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Leikkaa

talteen!

KELATAKSI
0800 415 720

Ti lauspuhelu  on maksuton 24/7  

Keski- ja Pohjois-Pohjanmaalla kyydit meille välittää Tampereen Aluetaksi Oy 

PUDASJÄRVI  •  TAIVALKOSKI  •  KUUSAMO

Voi t  pyytää  keskuksesta  to ivetaks in  kertomal la
haluamasi  auton kupunumeron.  Mikä l i  ha luat  käyt tää

to ivetaks ia ,  n i in  ota  ens in  yhteyt tä  ha luamaas i
auto i l i jaan ja  varmista  auton saatavuus.

I lman to ivetaks in  numeroa kyyt i  vä l i tetään
ens immäise l le  vapaal le  auto l le .

Tarvittaessa

kuljettaja toimii

saattajana

kohteessa ja

pääset samalla

kyydillä kotiin

> Isännöintiä > Kiinteistönvälitystä

   0400 585136  www.kiinteistonelio.fi

Yli 30 vuoden

kokemuksella 

PUDASJÄRVI

Nyt on aika päivittää 
isännöintisopimus
Taloasema tarjoaa 
nykyaikaiset isännöintipalvelut

Pyydä tarjous!
anuliina.sarajarvi@taloasema.fi
045 166 7454
taloasema.fi

 

 

 

 

 

Punainen väri on #BC0F25 

Huoneistojen, kiinteistöjen, 
tonttien ja metsätilojen 
välitys. Arviokirjat, 
kauppakirjat, lahjakirjat, 
jakosopimukset, yksityisten 
väliset kaupat, 
kaupanvahvistamiset. 
Vuokravälityksen palvelut. 

Hinnasto 
www.tunturilkv.com 

www.tunturilkv.com, etuovi.com 
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www.tunturilkv.com 
Pudasjärvi, Taivalkoski, Kuusamo, Posio 

PALVELEMME: PALVELEMME: 
Arkisin 9-18, Arkisin 9-18, 

lauantaisin 9-14lauantaisin 9-14
www.pudasjarvenapteekki.fiwww.pudasjarvenapteekki.fi

Kauppatie 1, 93100 PUDASJÄRVI. Puh. (08) 821 185

(hinta ed. 30pv 20,36€, 
lahjan arvo 12,83 €)

18,00€

Tarjous on voimassa 31.5.2024 asti tai niin 
kauan kuin tarjouserää riittää

Apteekkimme 

palvelee myös 

verkossa.

Tervetuloa!       

HEMMOTTELUA ÄIDILLE!

Tarjoukset voimassa 11.5. saakkaTarjoukset voimassa 11.5. saakka

150€ lahjakortti 150€ lahjakortti nytnyt  135€135€

Kasvohoito ja Kasvohoito ja 
jalkahoitojalkahoito  yht.  yht.  108€108€

Kauppatie 4, p. (08) 821 595

Ripsien kestotaivutus ja Ripsien kestotaivutus ja 
värjäysvärjäys    54€54€

Intialainen päähierontaIntialainen päähieronta  28€28€

Kulmien laminointiKulmien laminointi  45 €45 €

Hemmotteleva kasvohoitoHemmotteleva kasvohoito  82€82€

-  Tarjolla lyhyt- tai pitkäaikaista varastointitilaa. -  Tarjolla lyhyt- tai pitkäaikaista varastointitilaa. 
-  Myyntitilan vuokrausta sekä pop-up tarkoitukseen että -  Myyntitilan vuokrausta sekä pop-up tarkoitukseen että 

pidempiaikaiseen käyttöön. pidempiaikaiseen käyttöön. 
-  Varastotilaa tarjolla tarpeen mukaan. -  Varastotilaa tarjolla tarpeen mukaan. 
-  Myymälätilan (816 m-  Myymälätilan (816 m22) vuokraan kuuluu ) vuokraan kuuluu 
 tauko- ja saniteettitilat. tauko- ja saniteettitilat.
-  Mahdollista vuokrata lyhytaikaisesti myös toimistotilaa.-  Mahdollista vuokrata lyhytaikaisesti myös toimistotilaa.
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www.pudasjarvenseurakunta.fi

Messu seurakuntakodilla ja YouTubessa su 5.5. kello 10. 
Liikanen, Johansson, Piirainen. Kirkkokuoro. LC Pudasjär-
vi ja LC Hilimat avustavat messun palvelutehtävissä. Kirk-
kokahvit. 

Eläkeläisten musiikkipiiri seurakuntakodilla ke 8.5. kel-
lo 13.

Kirkkolauluilta Pudasjärven kirkossa ja YouTubessa la 4.5. 
kello 19. Kirkkolauluilta liittyy Pudasjärvellä kesällä järjes-
tettäviin SRK:n suviseuroihin.

Musiikkikuvaelma Anna Magdalena Bachin elämäs-
tä kirkossa su 5.5. kello 16. Virpi Räisänen, mezzosopraa-
no, Virve Räisänen, cembalo, Pekka Elsilä, traverso, Johan-
na Leponiemi, barokkiviulu, Riina Salminen, barokkisello, 
Alma Leponiemi, lapsi. Vapaa pääsy. Konsertin järjestävät 
Pudasjärven seurakunta ja Pudasjärven apteekki.

70-vuotta tänä vuonna täyttävien juhla seurakuntakodil-
la helatorstaina 9.5. alkaen messulla kello 10. Messun jäl-
keen juhlatilaisuus ja kakkukahvit. Ilmoittautuminen kirk-
koherranvirastoon viimeistään torstaina 2.5.

Lähetystalkooilta talkootuvassa (Jukolantie 4) ma 6.5. 
kello 18.

Käsityöpiiri ti 7.5. kello 17.30–19.30 seurakuntakodilla.

Lähetyksen tupakahvila viimeisen kerran tänä keväänä 
ke 8.5. kello 9.30–12 seurakuntakodilla. Kiitos kulunees-
ta talvesta kaikille leipojille, kutojille, kahvilan vapaaehtoi-
sille ja kävijöille!

Iltakahvila Rönö pe 3.5. kello 18–22 seurakuntakodin ala-
kerrassa.

Perhekerho ke 8.5. ja 15.5. kello 10–12.30 seurakuntako-
dilla.

Lapsiparkki ti 7.5. ja 21.5. kello 13–15.30 seurakuntako-
dilla. Varaa paikka lastenohjaajilta.

Diakoniatyön vastaanottoa ei ole ke 1.5. Vastaanotto jäl-
leen ke 8.5. kello 9.15–11. Yhteydenotot myös puhelimit-
se p. 0400 866 480 tai 040 175 8597.

Kirkkoherranvirasto on avoinna ma ja ti kello 9.00–11 ja 
11.30–14 sekä to kello 12–15. p. 08 882 3100. 

Rauhanyhdistykset: Pyhäkouluseurat ry:llä su 5.5. kello 
13

Haudatut: Teuvo Olavi Liekola 82 v.

 

Muistan reilun 19 vuoden 
takaa keskustelun silloisen 
Kuopion hiippakunnan piis-
pan Wille Riekkisen kanssa. 
Olin tuolloin valmistautumas-
sa pappisvihkimykseen. Hän 
puhui pappiskandidaateille 
rukouksesta, ja totesi sen ole-
van maailman vanhin kommu-
nikointiväline. 

Rukouksessa asettaudum-
me vuorovaikutukseen Ju-
malan kanssa. Tämä poikkeaa 
ihmisten välisestä kommuni-
koinnista siinä, että Jumalan 
edessä emme ole tasavertaisia 
keskustelukumppaneita. Hän 
on kaikkitietävä ja –näkevä, ja 
hän tietää, mitä me tarvitsem-
me. Rukoillessamme saam-
me olla avoimin ja vilpittömin 
mielin hänen edessään. 

Vanhat kristityt ovat ker-
toneet, kuinka maassamme 
rukoiltiin paljon erityises-
ti vaikeina aikoina, kuten vii-
me sotien aikaan. Niissä ti-
lanteissa punnittiin elämän 
perusteita, ja kuoleman to-
dellisuuden jatkuvan läsnä-
olon ympäröimänä haettiin 
turvaa Jumalasta. Hänestä to-

detaan vanhassa testamentis-
sa: ”Herra, sinä olet meidän 
turvamme polvesta polveen” 
(Ps. 90:1). Elämässä käy hel-
posti niin, että ihminen lä-
hestyy Jumalaa vaikeuksien 
ja koettelemusten keskellä. 
Sairastuminen, läheisen ih-
misen yllättävä poismeno tai 
taloudellinen ahdinko ravis-
televat elämän normaalia ta-
sapainoa. Vaikka uskon tuo-
ma perusta kantaa, silti hädän 
hetkellä on luontevaa kään-
tyä Jumalan puoleen. Yhtä 
lailla silloin, kun elämässä on 
vakaata ja kaikki asiat hyvin, 
saamme lähestyä Jumalaa ru-
kouksessa. Erityisesti silloin 
puheemme Hänelle olkoon 
kiitoksen sävyttämää. Kuinka 
usein muistamme kiittää Ju-
malaa hyvyydestä, rakkaudes-
ta, huolenpidosta ja johdatuk-
sesta?

Tulevan sunnuntain evan-
keliumissa Luukkaan 11. lu-
vun mukaan Jeesus rohkai-
see rukoilemaan: ”Pyytäkää, 
niin teille annetaan. Sillä pyy-
tävä saa, etsijä löytää, ja jo-
kaiselle, joka kolkuttaa, ava-

taan”. Rukouksen mieli liittyy 
luontevalla tavalla kristityn 
elämänasenteeseen. Luuk-
kaan kuvauksen mukaan ru-
kous on periksiantamatonta. 
2. Mooseksen kirjan 17. lu-
vussa puolestaan kerrotaan 
yhteisen rukouksen voimasta. 
Kansan johtajan Mooseksen 
kädet olivat rukoustaistelussa 
koholla, ja kun ne pyrkivät vä-
symään, hänelle läheiset Aa-
ron ja Hur kannattelivat Moo-
seksen käsiä. Tässä on kaunis 
kuva siitä, kuinka rukoukses-
sakin seurakuntaa kutsutaan 
tukemaan toinen toisiaan. Itse 
kullakin meistä on elämästä 
kokemuksia siitä, kuinka esi-
rukoukset ovat kantaneet, ja 
antaneet voimaa ja lohdutus-
ta. 

Kirkon rukousperinteestä 
löytyy rikasta, puhuttelevaa 
ja monipuolista rukousaineis-
toa. Tutuin niistä on Jeesuk-
sen opettama Isä Meidän –
rukous (Matt. 6:9-13). Sen 
pyynnöt sisältävät uskoon ja 
elämään liittyen syvällisiä nä-
kökulmia, joita Martti Luther 
katekismuksissaan perusteel-

lisesti selittää. Messussa yh-
teen ääneen lausuttu Herran 
rukous vie meitä Jeesuksen 
esimerkin mukaisesti uskon 
ytimen ääreen. Sanat kosket-
tavat yhä uudelleen, niin ju-
malanpalveluselämässä, kir-
kollisissa toimituksissa kuin 
yksityisessä hartauselämässä-
kin. Vaikka rukouksen kuu-
lemisen kannalta sanamuo-
doilla ei ole merkitystä, on 
turvallista sulkeutua Jumalan 
isälliseen huolenpitoon juu-
ri Jeesuksen opettamilla sa-
noilla. 

Oman elämän eri tilantei-
den, kiitoksen ja ahdingon 
keskellä rukoilevaa kristit-
tyä lohduttaa tietoisuus siitä, 
että suuri esirukoilija, Jeesus 
Kristus rukoilee puolestam-
me taivaassa. Tämän lupauk-
sen varassa meitä kutsutaan 
joka hetki elämään Jumalan 
kasvojen edessä, uskoen ja ru-
koillen. 

Timo
Liikanen

Sydämen puhetta Jumalan kanssa

PUDASjärveläinen

Korpitie 6, 93100 Pudasjärvi

Pudasjärveläinen jaetaan viikoittain joka talouteen ja
yritykseen Pudasjärvellä.

Olemme tavattavissa  
puhelimitse ja sähköpostitse:
ma-pe klo 8-16 

Painopaikka:  
Suomalainen Lehtipaino, Kajaani

Julkaisija:  
VKK-Media Oy

Päätoimittaja, mediamyynti:
Heimo Turunen 0400 385 281
vkkmedia@vkkmedia.fi

Jakelu:  Taloudet ja yritykset 
Pudasjärven alueella, Posti Group

Ilmoitushinnasto: 
Etusivu  1,89 €/pmm. 
Takasivu  1,75 €/pmm. 
Sisäsivut  1,70 €/pmm. 
Laskutuslisä 2,42 €
Hintoihin lisätään alv. 24%.

Ilmoitusaineistot 
lehteen jo torstaina 

klo 16 mennessä,
 viimeistään 

perjantaina klo 12 
mennessä. 

Virheestä, joka johtuu esim. epäselvästä käsikirjoituksesta tai puhelinvälityksessä sattuneesta väärinkäsityk-
sestä lehti ei vastaa. Mikäli ilmoitusta ei tuotannollisista tai muista toiminnallisista syistä (esim. lakko) tai asi-
akkaasta johtuvista syistä voida julkaista, lehti ei vastaa ilmoittajalle mahdollisesti aiheutuvasta vahingos-
ta. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisesta sattuneesta virheestä rajoittuu enintään 
ilmoituksesta maksetun maksun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä 
lehdelle 8 vrk:n kuluessa ilmestymispäivästä. 

YRITTÄJÄ! Ota yhteyttä ja kysy tarjousta ilmoittelusta.

Mediamyynti ja toimitus
Terttu Salmi 0400 499 745
terttu.k.salmi@gmail.com
ilmoitukset@vkkmedia.fi

www.vkkmedia.fi

Sivunvalmistus
Katariina Rieskaniemi 050 382 6585
toimitus@vkkmedia.fi

Serkkuni Irja Orvokki Pe-
sälä syntyi 1934 Jongunjär-
ven Akanlahden töyräällä 
olevassa talossa, Tarhalassa. 
Niinpä häntä kutsuttiinkin 
useimmiten Tarha-Irjaksi, 
kuten muitakin perheenjä-
seniä: äitiään, äitini siskoa, 
Tarha-Alamaksi tai Tar-
ha- Akaksi, siskojaan Tarha-
Martaksi ja Tarha-Arvoksi. 
Irja ei nähnyt koskaan isään-
sä Tarha-Aatea, sillä isä oli 
kuollut, kun Irja syntyi.

Varhaisin muistikuva-
ni Tarha-Irjasta on kun alle 
kouluikiäisenä vierailimme 
tätilässä, Tarhalassa. Sinne 
mentiin Liikasen tienhaaras-
ta toista kilometria pitkos-
polkua, kangasta pitkin ja 
osin rämeikköäkin. Kohta 
vastaan tuli pihapiiri: Tarha-
lan talo, aitta ja tallirakennus, 
navetta, jonka vieressä kaivo. 
Mäkitöyrään alapuolella oli 
savusauna.

Pimeästä eteisestä astut-
tiin suurehkoon pirttiin, suo-
raan eteen päin keittiöön eli 
köökiin ja oikealle kahden 
ikkunan valoisaan köökika-
mariin. Eteisestä pääsi toi-
seen kamariin, tupaan, jossa 
täti ja Irja nukkuivat kesäisin. 
Talvella se oli kylmillään.

Irjan kohtasin ensi ker-
ran, kun hän tiskasi astoita 
köökissä ja hyräili ja lauloi. 
Minusta hän lauloi aina tis-
katessaan. Minulle, lähes jo-
kakesäiselle vieraalle, Tar-
hala on mielikuvissani yhä 
piippua poltteleva Alma-tä-
ti, vanhainkodissa työssä-
käyvä Martta, joka riensi 

kotiin kaikkina vapaapäivi-
nään niin kauan kuin äiti eli, 
Arvo, Tarha-isäntä, joka hoi-
ti hevostaan, huolehti pel-
loistaan ja metsistään, ja Irja, 
Tarha-Irja, joka oli ilopilleri. 
Hän keksi metkut kamma-
tessaan äitinsä hiuksia, laski 
leikkiä heinäniityllä ja lauloi 
ulkomuistista Siionin lauluja 
ja virsikirjan virsiä.

Irjaa kutsutiin myös Pos-
ti-Irjaksi. Irja nimittäin kan-
toi postia laajalla alueel-
la Jongun järven ympärillä. 
Posti kulki joka toinen päi-
vä, maanantaina, keskiviik-
kona ja perjantaina. Irja lähti 
postimatkalleen polkupyö-
rällä, talvella hiihtäen, usein 
veneellä Jonkua pitkin aluksi 
meloen, myöhemmin perä-
moottorin voimin. Keltainen 
postiauto tuli Kupukkaan, 
jossa posti lajiteltiin useam-
malle kantajalle. Irjan reppu 
oli pullollaan kun hän lähti 
koukaten Hiikkarin saareen 
ja sitten lossilla järven toisel-
le puolelle. Siitä alkoi matka 
talo talolta ja torppa torpalta. 
Olin usein Irjan mukana pos-
tireissuilla , jotka ovat jääneet 
mieleen pysyvästi. Tarha-Ir-
ja, ”talollisen tytär”, kansa-
koulun käynyt maallikko oli 
taitava ihmistuntija ja sielun-
hoitaja. Kun hän tuli taloon, 
jossa masentunut naisihmi-
nen makasi vielän puolen 
päivän aikaan vuoteessa, Irja 
istahti vuoteen reunalle. Hän 
tarttui ”potilasta” kädestä ja 
sanoi, kuinka ihmeessä tämä 
on säilynyt vuosien saatossa 
niin nuorekkaana ja hyvän 

näköisenä. Ja katso: ”poti-
las” hyppäsi sängystä lattial-
le ja alkoi keittää Posti-Irjalle 
ja minulle kahvia!

Järven rannalla oli talo, jo-
hon kuka tahansa ei uskal-
tanut mennä. Talossa asui 
nimittäin sotainvalidi, joka 
saattoi vieraan lähestyes-
sä siepata haulikon seinäl-
tä luullen, että vihollinen lä-
hestyy. Mutta kun hän tiesi 
Posti-Irjan saapuvan, haulik-
ko pysyi naulassaan ja kah-
vipöytä oli katettu valmiiksi 
ja isäntä sanoi ystävällisesti: 
”Sinua minä olen odottanut 
koko päivän.”

Eräässä talossa sängys-
sä makasi isäntä, juuri hen-
kensä heittäneenä. Emäntä 
ojensi Irjalle virsikirjan ja ke-
hotti veisaamaan ”ruumis-
veisuun”. Irja istahti sängyn 
laidalle vainajan viereen ja 
alkoi laulaa: ”Kovalta ei tun-
nu lauta, jolle minut laske-
taan…”. Postireissu päättyi 
illan tullen vielä notkelman 
toisella puolella oleviin Pe-
sälän taloihin ja vielä veneel-
lä tai patoa pitkin rimpuillen 
Liikasenniemen kartanoon, 
jossa oli kolme taloutta: Las-
silat, Heikkilät, ja Liikaset. Il-
lalla Tarhalan köökin pöy-
dässä iltapalalla kuultiin 
Irjan terveiset postireissusta.

Irja teki merkittävän elä-
mäntyönsä hoitaessaan vel-
jensä Arvon ja Aunen yh-
deksää lasta, kaikkia kuin 
omiaan. Tärkein työsarka 
oli Sinikka ja Seppo Leppä-
sen perheessä, jossa Irja oli 
perhepäivähoitajana. Lap-

set kiintyivät hoitajaansa. 
Irja ulkoilutti lapsia ja vas-
taan tuli Pekkalan Pentti. 
He siirtyivät juttelemaan si-
vummalle. Tästä Leppäsen 
lapset eivät pitäneet. He sa-
noivat: ”Pekkalan Pentti on 
paremman näköinen takaa 
päin kuin edestä!”

Irjan äiti, Alma, halusi 
asua Tarhalassa, kodissaan. 
Irja hoiti äitiään loppuun 
asti. Monet houkutteli-
vat heitä muuttamaan kes-
kustaan, Kurenalle, mu-
kavuuksien pariin. Irja 
kuunteli äitiään. Ja niin äiti 
toiveensa mukaisesti erää-
nä aamuna kamarissaan 
”luiskahti” taivaan kotiin. 
Kohta tämän jälkeen Irja sai 
vakitusen perhepäivähoita-
jan paikan.

Irja kohdalla toteutui 
neljäs käsky: ”Kunnioita 
isääsi ja äitiäsi, että menes-
tyisit ja kauan eläisit maan 
päällä.”

Rakas ja siunattu on Tar-
ha-Irjan, Posti-Irjan, Irkin, 
muisto.

Serkkusi Erkki Piri

Tarha-Irja in memoriam
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HINNAT VOIMASSA TO-SU 2.-5.5.2024. ELLEI TOISIN MAINITA Tuotteita rajoitettu määrä

Sähkötie 1, 93100 Pudasjärvi. 
Puh. 0207 890 450, 8,35 snt/puhelu + 17,17 snt/min, tommi.niskanen@k-supermarket.fi

Palvelemme: ma-la 7-21, su 10-21

Lue lisää muista tarjouksistamme: 
www.k-ruoka.fi/artikkelit/k-supermarket/k-supermarket-tarjoukset

HerkkutoriltaHerkkutorilta

Pidätämme oikeuden muutoksiin!

Torstai 2.5. 
Lohikeitto (L, G)
Perunamuusi (G, L)
Lohkoperunoita (G, L)
Smetanahärkä
Juustoinen jauhelihapasta (L)

Maanantai 6.5. 
Lihakeitto (L, G)
Perunamuusi (G, L)
Riisi (G, L)
Kanapyörykät lempeän chilisessä 
kastikkeessa
Kana-caesarpasta (L)

Tiistai 7.5.
Nakkikeitto (G, L)
Perunamuusi (G, L)
Kermaperuna (L, G)
Lihapullakastike (G, L)
Lihakaalilaatikko (G, L)

Lauantai 4.5. 
Lohikeitto (L, G)

Perjantai 3.5.  
Lapinriistakeitto (L)
Perunamuusi (G, L)
Paistettu valkosipuliperuna (G, L)
Jauhelihapihvi
Kasvislasagne (L)

Ruoka-
annos 

7,49€ 

Aktivoi K-Ruoka 
-sovelluksesta 

keräilypassi ja saat 
joka 7. ruoka-

annoksen 
veloituksetta!

Päivittäin
Broilerin koipireisiä L, G  
Grillikylkeä L, G 
Palvikylkeä L, G  
Päivän lämpimät 
kasvikset L, G  
Päivän salaatti 

KALAPÄIVÄ 
PERJANTAINA 3.5. 

KIRJOLOHI 
Kainuu 

Voimassa VAIN PE 3.5.

1195
kg

KAUPALLA 
KALAMESTARI 

MATTI KOISTINEN

ILMAINEN 
FILEOINTI

ERÄ

995
kg

Voimassa TO-LA  2.-4.5.

SUOMI

TUORE  
SUOMALAINEN  
SILAKKAFILEE
Selkämeri, Suomi,  
säävaraus

599
kg

Ruokamestarin
KUUMA  
GRILLIBROILERI
Raakapaino n. 1,3 kg, Suomi

SUOMI

Voimassa TO-LA  2.-4.5.

Atria
HIILLOS  
GRILLIMAKKARA
1 kg

595
pkt

Taffel
MEGAPUSSIT
200-325 g (4,89-7,95/kg) 
Rajoitus 2 ps/asiakas

Ilman aktivointia ja Plussa-korttia 
3,29–3,55 ps (10,12-17,75/kg)

Mobiilietu voimassa 29.4.-5.5.2024.

159
ps

-52%

Ilman Plussa-korttia 3,79 pkt (18,95/kg)

5.-

Atria
OHUEN OHUET  
LEIKKELEET
200 g (12,50/kg)

2
pkt

-34 %
Plussa-etu

Ilman Plussa-korttia 2,79 kpl (11,16/kg)

Valio
OLTERMANNI  
KERMAJUUSTOPALAT
250 g (7,96/kg)

199
kpl

-28 %
Plussa-etu

Riitan Herkku
SENTTIPIZZAT
280 g (9,82/kg)

Ilman Plussa-korttia 3,59 kpl (12,82/kg)

550
-23 %

Plussa-etu

2
kpl

Atria 
BALKAN 
TANKOMAKKARAT 
500 g (9,98/kg)

499
kpl

Ilman Plussa-korttia 2,89 kpl

-31 %
Plussa-etu

Fast Rox
PROITEIINIPATUKAT 
cookies cream-white choco ja 
salted caramel crisp 
55 g

199
kpl

Putaan Pulla
KOULULAISSÄMPYLÄ 
2 kpl/pss 540g

249
pss

Oikia
SIPSIT 
250 g (7,96/kg)

199
pss

ilman plussa-korttia 3,09€/pss (12,36/kg)

-35 %
Plussa-etu

ERÄ

MANDARIINI

189
kg
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Kaupungin päättäjiltä toivottiin nuorten harrastus-
toiminnan tukemista ja riittävästi harrastuspaikkoja
Tämän vuoden toinen kau-
punginvaltuusto kokoontui 
maanantaina 15.4. Kymmen-
jäseninen nuorisovaltuuston 
esittäytyi kokouksen alus-
sa. Jäsenet kertoivat valtuus-
ton aloittaneen toimintan-
sa vuonna 21 vuotta sitten 
vuonna 2002 eli valtuustol-
la oli kaksi vuotta sitten 
20-vuotisjuhla. Valtuustol-
la on käytössään 1500 euron 
budjetti, josta puolet käyte-
tään keväällä ja toiset puolet 
ensi syyskaudella. Yläkoulu-
laisille jaetaan 20 euron sti-
pendejä, joiden jakoperus-
teena ei ole koulumenestys, 
vaan hyvän kaveruuden ja 
-ilmapiirin luominen. Suun-
nitteilla on mm. tapahtuma 
nuorisolle. Kaupunginval-
tuutetut antoivat myönteistä 
palautetta nuorisovaltuuston 
toiminnasta. Nuoret esittivät 
toivomuksenaan, että kau-
punginvaltuusto edesauttaisi 
ja loisi edellytyksiä nuorten 
harrastustoiminnalle ja -jär-
jestäisi riittävästi harrastus-
paikkoja. 

Kokouksen alussa val-
tuutettu Onerva Ronkaisel-
le luovutettiin viime itse-
näisyyspäivänä tasavallan 
presidentin myöntämä Suo-
men Valkoisen ruusun Ri-
tarikunnan I luokan mita-
li. Kaupunginhallituksen 
puheenjohtaja Vesa Riek-
kiä muistettiin hänen täytet-
tyään 2.3. 60 vuotta. Riekki 
kertoi olleensa yli 30 vuot-
ta kaupungin eri luottamus-
tehtävissä. Merkkipäivää hän 
kertoi viettäneensä läheisten 
piirissä. 

Valtuusto- ja  
kuntalaisaloitteet 
käsittelyssä
Kaupunginhallituksen on 
vuosittain huhtikuun lop-

puun mennessä esitettävä 
valtuustolle luettelo valtuu-
tettujen tekemistä ja kaupun-
ginhallitukselle lähetetyis-
tä aloitteista, joita valtuusto 
ei edellisen vuoden loppuun 
mennessä ole lopullisesti kä-
sitellyt. Samalla on ilmoitet-
tava, mihin toimenpiteisiin 
niiden johdosta on ryhdyt-
ty. Käsiteltävänä oli viisi val-
tuustoaloitetta ja yksi kunta-
laisaloite vuodelta 2023.

Perussuomalaisten ja Va-
pauden Liiton valtuustoryh-
mät olivat tehneet aloitteen 
Nivakankaan investointien 
siirtämisestä seuraaville vuo-
sille kaupungin taloudelli-
sen tilanteen takia. Päätök-
seksi tuli hallituksen esitys, 
että kaupungin vielä hyväk-
symättömän vuoden 2023 ti-
linpäätöksen mukaisen ta-
louden kokonaistilanteen 
valossa Nivankankaan in-
vestointi lisää osaltaan kau-
pungin talouden sopeutta-
mistarvetta ainakin lyhyellä 
aikavälillä. Toisaalta parem-
pien rakentamismahdolli-
suuksien tarjoaminen, myön-
teinen kuntakuva ja kehittyvä 
kaupunki-infra turvaa kui-
tenkin tulevia asumisen, elä-
misen ja myös verotulojen 
kertymisen mahdollisuuksia 
pidemmällä tähtäimellä.

Pyöriäniemen yksityistien 
hoitaminen kaupungin toi-
mesta olivat tehneet aloitteen 
Urpo Paavola ja Perussuo-
malaisten valtuustoryhmä. 
Teknisen johtajan, yhdys-
kuntatekniikan päällikön ja 
hallintojohtajan vastauksen 
mukaan kaupunki ei kiis-
tä tien merkitystä ja tärkeyt-
tä sen käyttäjille, mutta tote-
sivat, että aloitteen tekijät tai 
tiekunta ei ole esittänyt asi-
assa sellaista sopimusta, pää-
töstä tms., jonka nojalla Pu-
dasjärven kaupungilla olisi 

tiehen liittyviä erityisiä vas-
tuita. Suullisilla kertomuksilla 
tien perustamisen historiasta 
ei ole asiassa sellaista merki-
tystä, joka voitaisiin huomioi-
da. Tasapuolisuudenkin takia 
Pyöriäniementietä on käsi-
teltävä kaupungin päätök-
senteossa yksityistienä mui-
den yksityisteiden joukossa 
yksityistielain ja kaupungin 
yksityistiekäytäntöjen mukai-
sesti. Tekninen johtaja kehotti 
tiekuntaa tekemään avustuk-
sesta kirjallisen hakemuksen 
kaupungille, joka tullaan kä-
sittelemään kaupungilla ole-
vien ohjeiden mukaan. 

Perussuomalaisten val-
tuustoryhmä esitti, että aloi-
te otetaan vielä käsittelyyn. 
Äänestyksessä esitystä kan-
natti seitsemän valtuutettua, 
äänesti tyhjää ja 16 valtuu-
tetun äänin päätökseksi tuli 
kaupunginhallituksen esitys. 
Kokouksen lopuksi aloitteen 
tekijä Urpo Paavola piti kii-
tospuheen siitä, että nyt hän 

sai pitkään kaipaamansa vas-
tauksen kaupungille lähetet-
tyyn kyselyyn. 

Valtuutettu Ari-Pekka 
Nieminen oli tehnyt aloit-
teen, että Pudasjärven tuu-
livoimaohjelmaan vähim-
mäisetäisyydeksi asutukseen 
laitettaisiin kahden kilomet-
rin sijaan neljä kilometriä. 
Päätökseksi tuli hallituksen 
esityksen mukaan tuulivoi-
maohjelman kriteerien mu-
kaisesti, että hankealuei-
den etäisyyttä asutukseen ja 
mahdollisten useiden han-
kealueiden sijoittumista ky-
lien ympärillä arvioidaan 
alustavassa hankearvioinnis-
sa ja vähintään kahden kilo-
metrin suojaetäisyyttä lähim-
pään asutukseen edellytetään 
kaavoituksen suunnitteluvai-
heessa.

Nieminen oli tehnyt myös 
aloitteen, että valittaisiin 
kaupunginhallitukseen jä-
sen jokaisesta valtuustopuo-
lueesta. Päätökseksi tuli kau-

punginhallituksen esitys, että 
ehdokkaan henkilökohtai-
nen äänimäärä määrittää hä-
nen paikkansa puolueen tai 
valitsijayhdistyksen listal-
la ja d'Hondtin menetelmän 
avulla listan saamat äänet 
muutetaan vaalista riippu-
en kunnan- tai kaupungin-
valtuuston, aluevaltuuston, 
eduskunnan tai europarla-
mentin paikoiksi. Paikkaneu-
vottelut käydään puolueiden 
kesken vaalien jälkeen.

Juha Heikkilä ja Kes-
kustan valtuustoryhmän 
aloitteessa esitettiin lisää 
vakituisen asumisen mah-
dollisuuksia Pudasjärvel-
le. Aloite sisälsi myös kylille 
vesistöjen varsille laadittu-
jen kaavojen ja rakentamisen 
määräysten muuttamisen 
myös vakituisen asumisen 
mahdollistamiseksi. Päätök-
seksi tuli hallituksen esitys, 
että voimassa olevien yleis-
kaavojen kaavamerkintöjen 
ja kaavan sisällön muuttami-

nen sekä kaavan sisältövaa-
timusten arviointi edellyttää 
kaavamuutosta. Yleiskaava-
työt ovat Pudasjärvellä inves-
tointiohjelmasta katettavia 
kustannuksia. Kuluvalle vuo-
delle investointiohjelmaan on 
varattu 50 000 euroa yleis-
kaavatarkasteluihin. Työ on 
mahdollinen mutta vaatii laa-
jempaa kaupungin tason jär-
jestäytymistä, vuoropuhelua, 
resursseja ja aikaa.

Kuntalaisaloitteessa esitet-
tiin, että karavaanareille lai-
tettaisiin puhdasvesisäiliön 
täyttö- ja likavesien tyhjen-
nyspaikat keskustaan. Halli-
tuksen esityksessä todettiin, 
että aloitteen käsittely on kes-
ken, joka tuli myös päätök-
seksi. 

Kaupungin  
talousasiaa
Valtuutettu Erkki Honka-
nen kysyi kokouksen lo-
pussa kaupungin talousti-
lanteesta. Kaupunginjohtaja 
Tomi Timosen mukaan kau-
pungin talouden vakavan 
tilanteen johdosta tasapai-
nottamistoimenpiteitä tarvi-
taan edelleen. Aikaisemmil-
ta vuosilta kertynyt ylijäämä 
on kääntynyt miljoonan eu-
ron alijäämäksi. Näin ollen 
haasteita on tiedossa. Pu-
dasjärven kaupunki ei ole 
taloustilanteissa yksin, sil-
lä julkinen talous on Suo-
messa vaikeassa tilantees-
sa. Maan hallitus on tehnyt 
ja tekemässä menoleikkauk-
sia. Katsotaan kuitenkin tu-
levaisuuteen toiveikkaasti ja 
käännetään talouden suunta 
tulevien vuosien aikana po-
sitiiviseksi. 

Heimo Turunen

Valtuutetut ilman puoluetta, 
SDP:n, Kristillisdemokraattien 
ja Perussuomalaisten valtuus-
toryhmien valtuustoaloite va-
liokuntatyöskentelystä sekä va-
liokuntakatsaukset julkaistaan 
seuraavassa Pudasjärveläises-
sä. 

Hallintojohtaja Henri Pätsi, kaupunginjohtaja Tomi Timonen ja valtuustonpuheenjohtaja Olga Oinas-Panuma muistivat ansio-
mitalilla Onerva Ronkaista ja 60-vuotismerkkipäivälahjoilla Vesa Riekkiä, joka käytti myös kiitospuheenvuoron. 

Nuorisovaltuuston jäsenet esittäytyivät ja kertoivat valtuuston toiminnasta. He vastailivat myös kysymyksiin ja esittivät toiveita. Vasemmalta Aukusti Puhak-
ka, Ronja Pudas, Siiri Ylikoski, Maaria Mattila, Iida Hanhisuanto, Tommi Keränen (varapuheenjohtaja), Mette Moilanen (sihteeri, tiedotusvastaava) ja Nuutti 
Ylikoski (puheenjohtaja). Kuvasta puuttuu Valtteri Lauhikari (talousvastaava).
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Tervetuloa!

M-market Rytinki

PALVELUPISTE

Syöte - Ranua -kelkkareitin varrella. Syötteeltä n. 33 km.

Avoinna joka päivä klo 8.00-17.00
Kelankyläntie 10, 93240 Rytinki, p. 044 082 7131, rytinginkauppa@gmail.com

Palvelumme:
• Elintarvikkeet
• Polttoaineet
• Kahvio
• Postin  
    noutopiste

• Pudasjärven Apteekin  
   palvelupiste
• Matkahuollon pakettipiste 
• DB Schenker noutopiste
• Vuokrattavana kuomukärry

Rytingin Kauppa Oy

Tervetuloa Hirvaskoskelle!
Kartano tarjoaa tunnelmalliset tilat 
kevään ja kesän juhliin ja kokoon-
tumisiin. Kartanoa voi vuokrata 
myös lomailuun.

Aluevaltuuston kokous

On terveellistä nukkua yöllä
Pohteen aluevaltuusto ko-
koontui maanantaina 22.4. 
Päätösasioiden lisäksi saa-
tiin monipuolinen ajankoh-
taiskatsaus hallituksen ke-
hysriihen vaikutuksista, 
vuoden 2023 tilinpäätöksen 
valmistelusta ja tämän vuo-
den talouden toteutumises-
ta.

Hyvinvointialueiden tu-
lee tasapainottaa taloutensa 
eli kattaa alkuvuosina ker-
tyneet alijäämänsä vuoden 
2026 loppuun mennessä. Jos 
mitään Pohteen toiminnois-
sa ei olisi muutettu, alijää-
mää vuoteen 2026 mennessä 
olisi kertynyt 448 miljoonaa 
euroa. Jos vuoden 2023 jäl-
keen ei tehtäisi muutoksia, 
alijäämää kertyisi 328 M€. 
Mikäli tähän mennessä pää-
tetyt sopeutustoimet teh-
dään, alijäämää kertyy 80 
M€. Tarvitaan siis vielä tark-
kaa taloutta ja toimenpiteitä, 
jotta kertyneet alijäämät voi-
daan kattaa vuonna 2026.

Suomen hallituksen ke-
hysriihi viime viikolta lisää 
Pohteen säästötarvetta 41 
miljoonaa euroa vuodessa. 
Hoitajamitoitukseen ja hoi-
totakuuseen tulee helpotus-
ta, mutta tarvitaan arvokes-
kustelua, halutaanko säästöt 
ottaa näistä helpotuksista 
perustason palveluihin vai 
muualta. 

Kehysriihestä alkaa laki-
valmistelu terveydenhuolto-
lakiin erikoissairaanhoidon 
järjestämisestä mm. oikeu-
desta päivystää ja tuottaa 
ympärivuorokautista teho-
hoitoa vaativaa leikkaushoi-
toa. Nämä muutokset tule-
vat vaikuttamaan Raahen 
sairaalan yöpäivystykseen ja 

Oulaskankaan aluesairaalan 
vaativaan esimerkiksi teko-
nivelten leikkaustoimintaan.

Perusterveys- 
huoltoa kannattaisi 
vahvistaa
Oma mielipiteeni tähän ar-
vokeskusteluun on vahvis-
taa perusterveydenhuoltoa. 
Hoitotakuun löyhentymi-
sestä huolimatta on inhimil-
listä ja taloudellista hoitaa 
ihmiset ajallaan. Hoitojonos-
sa oleminen parantaa vain 
harvoin.

Tilinpäätös vuodelta 2023 
näyttää asettuvan –72 mil-
joonaan euroon. Se asettuu 
muutettua talousarviota pa-
remmaksi lähes kahdeksan 
M€. Esimerkiksi muut toi-
mintatuotot toteutuivat ar-
vioitua paremmin.

Alkuperäinen talousar-
vio ylittyi eniten (noin 60 
%) ikäihmisten palveluissa. 
Ylitystä oli myös Perhe- ja 
sosiaalipalveluissa ja vam-
maispalveluissa (noin 30 %). 

Talousarviota laadittaessa ei 
ollut vielä käytettävissä ai-
emman vuoden tilinpäätös-
tä tällä organisaatiolla.

Alkuvuoden 2024 osal-
ta toiminta näyttää pysyvän 
budjetin mukaisena.

Asiakasmaksuja
Kokouksessa aluevaltuus-
to päätti, että pitkäaikaisen 
laitoshoidon/-palvelun asi-
akkaiden liikkumisen tuen 
matkoista ei peritä erillistä 
asiakasmaksua 1.6.2024 al-
kaen.

Kuntouttavan päivätoi-
minnan asiakasmaksu pää-
tettiin erillinen osapäivä-
toiminnan osalta, koska 
kaikki palvelua tarvitsevat ei-
vät pysty osallistumaan päi-
vätoimintaan kokopäiväises-
ti. Päätettiin siksi edullisempi 
maksu heille eli koko päiväs-
tä peritään maksua 20,10 eu-
roa ja osapäivätoiminnasta 
13,60 euroa 1.6.2024 alkaen.

Kotikuntoutuksen asia-
kasmaksut 1.6.2024 alkaen 

aloittavien asiakkaiden osal-
ta päätettiin seuraavasti:

Ennaltaehkäisevä koti-
kuntoutusjakso on 13,40 €/
käyntikerta ja asiakkaal-
ta laskutetaan enintään kak-
si käyntikertaa viikossa. Ar-
vioiva kotikuntoutusjakso 
40,20 €/viikko, riippumatta 
viikoittaisista käyntimääris-
tä. Tehostettu kotikuntoutus-
jakson asiakasmaksu sisältyy 
säännöllisen kotihoidon tu-
losidonnaiseen asiakasmak-
suun.

Aluevaltuusto teki päi-
vityksen ensihoidon pal-
velutasopäätökseen. Kah-
ta aiemmin päiväaikaan 
valmiudessa ollutta ensihoi-
toyksikköä voidaan käyttää 
yöaikaan Oulussa ja Kala-
joella, koska tehtävämäärät 
viikonloppuisin kello 24-03 
välillä ovat näillä paikkakun-
nilla nousseet. Tilastoista on 
hyvin nähtävissä se, miten 
terveellistä on nukkua yöllä.

Anni-Inkeri Törmänen, 
aluevaltuutettu Pudasjärvi

Aluevaltuusto muisti kolmea merkkipäiväänsä viettävää aluevaltuutettua. Kiitospuhetta pi-
tämässä Jarmo Haapaniemi ja keskellä kuvassa Pekka Poukkula ja Pirkko Mattila. Onnittelijoi-
na vasemmalla hyvinvointialueen johtaja Ilkka Luoma, aluehallituksen puheenjohtaja Tapani 
Tölli ja aluevaltuuston puheenjohtaja Kai Pajala.

Ostoksia ja atk-apua samasta paikasta
Kierrätysmyymälä TPI-toril-
la on mukava piipahtaa tuon 
tuostakin tekemässä mu-
kavia ja tarpeellisia löytöjä. 
Siellä toteutuu sanonta, toi-
sen tarpeeton tavara on toi-
sen aarre. Paikkakuntam-
me 4H:n toiminta on todella 
laadukasta ja monipuolista. 
Yhdistyksen pääpaino koh-
distuu tietenkin nuorisotoi-
mintaan, mutta yhdistys on 
kehittänyt vuosien varrel-
la toimintaansa vastaamaan 
nykypäivää ja sen eri ikäis-
ten ihmisten tarpeita. Lap-
sille ja nuorille suunnattu-
jen kerho-, kurssi-, leiri- ym. 
toimintojen lisäksi palvelua 
saavat aikuisetkin.

Mieltä lämmittää kohdata 
kadulla keppihevostyttöjä, 
jotka kertovat valmistaneen-
sa komeat ratsunsa 4H -ker-
hossa tai jututtaa tyytyväi-
siä nuoria, jotka ovat saaneet 
kesätyöpaikan yhdistyksen 
kautta. Jopa iäkkäämmät ih-
miset ovat maininneet saa-

neensa neuvoja ja ohjausta 
kinkkisiin asioihinsa 4H:n 
työntekijöiltä.

Kierrätysmyymälän vie-
restä löytyvältä TOPI-tuval-
la pääsee ostamaan itselle tai 
lahjoiksi upeita, persoonal-
lisia paikkakunnan käden-
taitajien valmistamia tava-
roita. Samaan paikkaan on 
mahdollista viedä myyntiin 
omiakin tuotteita.

TOPI-tuvalta löytyy mui-
den tärkeiden palvelujen li-
säksi ATK-neuvontaakin, 
vaikka verkkopankin käyt-
töön tai älypuhelimen käyt-
täjälle nopeaa ja mallikas-
ta opastusta. Jos puhelimesi 
menee syystä tai toisesta sel-
laiseen tilaan, ettet itse osaa 
sitä palauttaa toimintakun-
toiseksi, kipaise TOPI-tuval-
le ja pyydä neuvoa ja apua 
yhdistyksen työntekijältä 
Silvo Tuomiselta ja moni pu-
helinongelma ratkeaa näp-
pärästi. Yhdistyksen tilois-
sa on mahdollista odotella 

Silvo Tuominen opastaa Sointu Veivoa älypuhelimen käytön 
saloihin.

linja-autoa, nauttia kahvi-
hetkestä, lukea lehtiä, pelata 
pelejä ja vaihtaa kuulumisia 
toisten ihmisten kanssa.

Mainiosta 
asiakaspalvelusta kiittäen, 

Sointu Veivo

Tommi Uusimäki
p. 050 501 2349

Tieisännöinti     Tieyksiköinti
Tiekunnan perustaminen

YKSITYISTIET
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Lukkomatti Matti Hankkila 60 vuotta:

Unelma toteutui Pudasjärvellä
Perjantaina 26. huhtikuu-
ta otettiin varaslähtö Mat-
ti Hankkilan 60-vuotissyn-
tymäpäiviin. Hän on useille 
pudasjärvisille paremmin 
tuttu nimellä Lukkomat-
ti, sillä hän on pyörittänyt 
lukkoseppäyritystä vuodes-
ta 1999 lähtien. Hankkila oli 
kutsunut Pudasjärven Yrit-
täjät aamukahvitilaisuuteen 
kotiinsa Virtalan koululle, 
missä yrittäjäyhdistys ja Pu-
dasjärven kehitys Oy onnit-
telivat häntä kukkakimpuin.

Lauantaina 27.4. Hank-
kila vietti virallista juhlaa 
suvun ja ystävien kesken, 
illalla Hankkilan kotiin ko-
koonnuttiin syntymäpäivä-
seuroihin.

Pohjanmaalla Vimpelissä 
syntynyt, Vaasassa lapsuu-
tensa viettänyt ja Vantaal-
la perheensä kanssa asunut 
Hankkila kertoo, että alun 
perin perhe muutti pohjoi-
seen pitämään välivuotta:

- Kun poikani Arttu pää-
si peruskoulusta, päätimme 
pitää välivuoden ja lähteä 

Ranuan kristilliseen opis-
toon viestintälinjalle opiske-
lemaan. Jo puolen vuoden 
asumisen jälkeen päätim-
me, että emme mene enää 
takaisin etelään. Heinä-
kuussa tulee 20 vuotta Pu-
dasjärvellä asumista täyteen 
eli vuosi venähtikin aika pit-
käksi, Hankkila naurahtaa ja 
jatkaa:

- Meillä oli unelma, että 
saisimme asua vanhassa 
koulussa ja se unelma täyt-
tyi, kun löysimme Pudasjär-
veltä tämän Virtalan koulun 
19 vuotta sitten.

Vanhan koulun riittoi-
sat neliöt ovat tulleet tar-
peeseen, kun mittava perhe 
kokoontuu paikalle: esimer-
kiksi pääsiäisenä talossa oli 
yli 40 henkeä! Pariskunnalla 
on 13 lasta, joista ainoa Pu-
dasjärvellä syntynyt Fanni 
asuu edelleen vanhempien-
sa luona. Jälkeläisistä kauim-
maksi muuttanut Arttu asuu 
Amerikassa, vanhin pojista 
asuu Tervakoskella, Sievis-
sä muutama ja loput asuste-

Pudasjärven Yrittäjät ja Pudasjärven Kehitys onnittelivat Matti Hankkilaa yrittäjien aamukahveilla. 

Hankkilan kodissa koulun entinen luokkahuone toimi hyvin seurojen pitopaikkana. 

levat Oulun lähialueilla.
Vapaa-aika Hankkilalla 

menee paljolti työhön liitty-
vissä toimissa sekä vanhan 
koulun ylläpidossa ja tal-
visin latujen teossa koulun 
ympäristöön. 

Lukkoseppä- 
hommia 35 vuotta
Hankkilan aamu lähtee 
käyntiin kivasti koiran kans-

perusti yritykselleen verkko-
kaupan, jonka kautta lukko-
ja, lukkojen osia ja avaimia 
toimitetaan ympäri Suomen.

- Avaimet voi nykyään 
tehdä avaimesta tai lukkope-
sästä löytyvän koodin avulla 
ja tarvittaessa avaimen voi 
tehdä myös muutaman tar-
kan valokuvan avulla. Teen 
myös yhteistyötä esimerkik-
si Koskitraktorin kanssa, sil-
lä sujuvimmat kuljetukset 
järjestyvät Schenkerin kaut-
ta. Kaikista nopeitten tie-
tenkin onnistuu, jos asiakas 
pystyy hakemaan avaimen-
sa täältä Pudasjärveltä – jos 
ei muuten, niin maisema-
ajelun vuoksi.

Hankkilan työt sijaitsevat 
nykyisin pääosin Pudasjär-
vellä ja Oulussa ei ole tarvin-
nut käydä vuosikausiin.

- Välillä töitä on enem-
män ja välillä vähemmän, 
mutta täyttä viikkoa ei ole 
tarvinnut tehdä kuin har-
voin. Se sopii minulle aika 

hyvin, koska verkkokaupan 
pito ei onnistuisi, jos pitäi-
si tehdä muutoin täyttä päi-
vää.

Hänellä on laaja valikoi-
ma lukkoja eri brändeiltä 
ja myös vanhempia malle-
ja. Keräilijöilläkin on ilmei-
sesti keinonsa löytää Luk-
komatin valikoimat, sillä 
kerran Hankkilan piti toi-
mittaa vanhempi lukkopesä 
Ruotsiin:

- Periaatteessa verkko-
kauppani pitäisi olla vain 
suomalaisille käytettävissä, 
mutta jotenkin hän oli on-
nistunut tekemään tilauk-
sen. Onneksi pääsimme so-
pimukseen toimituskuluista 
ja asiakas oli tyytyväinen. 
Taisi olla sellainen keräilijä-
persoona.

- Kiitos kaikille, jotka olet-
te muistaneet minua synty-
mäpäiväni johdosta! 

Jenny Kärki

Yrittäjien aamukahveilla selvisi:

Suhangon kaivoksen tavoiteaikataulu tarkentunut
Pudasjärven Yrittäjien ja Pudasjärven Kehitys Oy 

järjestivät yrittäjien aamukahvit perjantaina 26.4. 60 
vuoden merkkipäivää viettäneen Lukkkomatti Matti 

Hankkilan kodissa Virtalan koululla. Vierailijana ollut 
Business Ranuan kehittämispäällikkö Mikko Pöyköllä 
oli käytettävissään aivan uunituore Ranuan kunnan 

laatima tiedote Suhangon kaivoshankkeesta.

Ranuan kunnan luottamus- 
ja viranhaltijajohtoa tapasi 
tiistaina 23.4. Ranualla kai-
vosyhtiö Suhanko Arctic 
Platinum Oy:n ja sen omis-
tajan CD Capital konsernin1 
väkeä. Tapaamisessa Ranu-
an kunta sai tilannekatsauk-
sen Suhangon kaivoshank-
keesta. 

Kaivoshankkeen tavoi-
teaikataulu on tarkentunut. 
Ympäristö- ja vesitalouslu-
van käsittelyaikataulusta, 
lupapäätöksestä sekä teknis-
taloudellisista selvityksistä 
riippuen kaivoksen rakenta-
minen voisi olla mahdollis-

ta käynnistää 2025 ja tuotan-
to vuodesta 2027 eteenpäin. 

Yhtiön mukaan tuotan-
non kasvattaminen maksi-
miin nopealla aikataulul-
la saattaa olla kannattava 
vaihtoehto ja on selvitysten 
kohteena. Tällä hetkellä Su-
hangon kaivoksen asema on 
hyvä suhteessa muihin pää-
tuotetta palladiumia tuot-
taviin kaivoksiin Etelä-Af-
rikassa ja Venäjällä. Lisäksi 
sähköistymisen myötä tuo-
tekorissa olevan kuparin 
kysyntä on kehittynyt po-
sitiivisesti, mikä nostaa kai-
voksen kannattavuutta.

Ympäristönsuojelu- ja ve-
sien käsittelyasioista sekä 
kaivoksen sosiaalisesta hy-
väksyttävyydestä alueel-
la käytiin aktiivista kes-
kustelua. Kansainväliset 
rahoittajat kiinnittävät näi-
hin asioihin erityisen tark-
kaa huomiota. Koko ajan 
tarkentuvissa ja kehittyvis-
sä suunnitelmissa yhtiö tut-
kii ja selvittää aktiivisesti 
yhä parempia ja tehokkaam-
pia tapoja kaivoksen toimin-
tojen sähköistämiseksi, CO2 
päästöjen vähentämisek-
si, sekä vesien käsittelyyn ja 
puhdistamiseen. Ympäris-
tönsuojeluasioilla on selkeä 
yhteys kaivoksen yleiseen 
hyväksyttävyyteen.

Palaverissa keskustel-
tiin kaivoksen työvoiman 
tarpeesta ja saatavuudesta. 
Kaivosalan osaajista on yh-
tiön hallituksen jäsen Garry 
Hemmingin mukaan pulaa 
maailmanlaajuisesti. Tavoit-

teena on rekrytoida mah-
dollisimman paljon paikal-
lista työvoimaa, koska he 
tuntevat olosuhteet, ovat si-
toutuneita ja tietysti osaa-
vat kielen. Kaivoksella tul-
laan tarvitsemaan myös 
erityisosaajia ulkomailta, joi-
ta tulee erityisesti rakenta-
misvaiheessa, mutta myös 

tuotantovaiheessa. Yhti-
ön mukaan TE-palvelut ja 
oppilaitokset ovat käyneet 
heidän kanssaan aktiivisia 
keskusteluja, jotka ovat vah-
vistaneet näkemystä alueen 
kyvystä vastata työvoima-
tarpeisiin.

Rakenteilla olevan kai-
vostien on määrä valmistua 

tämän vuoden syyskuus-
sa. Parhaillaan tietä varten 
louhitaan tarvekiveä Kont-
tijärven louhokselta. Myös 
Ylijoen sillan paalutusta val-
mistellaan ja suunnitellaan 
asfalttiaseman sijoittamista 
kaivostien varteen. 

Yrittäjien aamukahveilla Virtalan koululla Business Ranuan kehittämispäällikkö Mikko Pöyk-
kö (kolmas vasemmalta) kertoi Pudasjärvisille yrittäjille Suhangon kaivoshankkeen tuorein-
ta tietoa. 

sa ulkoilemalla ja sitten hän 
tarkistaa onko yrityksen 
verkkokauppaan tullut tila-
uksia. Jos on, tilaukset val-
mistetaan, pakataan ja sitten 
suunnataan postin kautta 
päivän muihin töihin.

Matti Hankkila on tehnyt 
työkseen lukkoja, avaimia ja 
sarjoituksia vuodesta -89 asti 
ja alan yrittäjänä toiminut 
vuodesta -99 lähtien.

- Työhöni lukkoseppänä 
kuuluvat muun muassa lisä-
avainten tekeminen, lukko-
jen asennukset ja korjaukset, 
lukkoon jääneiden kiinteis-
tö- ja autonovien aukaise-
miset. Lisäksi käyn ihmisten 
luona asentamassa ovisil-
miä, varmuusketjuja ja rako-
suojarautoja sekä tekemässä 
lukkojen sarjoittamisia.

- Minulle on passannut 
oikein hyvin tämä yrittäjän 
homma, sillä se antaa va-
pauden toimia silloin ja siten 
kuin haluan, hän kertoo.

Koronavuonna 2020 hän 
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Seppo Sammelvuo 80 v

Urheilu ja opettaminen ovat aina kiinnostaneet
Sunnuntaina 28.4. 80 vuotta 
täyttänyt Seppo Sammelvuo 
tunnetaan Pudasjärvellä in-
tomielisenä urheilumiehenä 
ja yläasteen rehtorina, mis-
tä tehtävistä hän siirtyi eläk-
keelle vuonna 2007. Sam-
melvuo on ollut monessa 
muussakin mukana. Monet 
muistavat hänen ansionsa 
kunnallispolitiikassa, jossa 
hän toimi mm. kunnanval-
tuuston puheenjohtajana 
90-luvulla sekä monissa yh-
distys- ja vapaaehtoistehtä-
vissä ja luottamustoimissa. 
Pitäjän ulkopuolella merkit-
tävimmät tehtävät ovat ol-
leet Suomen Lentopallolii-
ton ja Pohjois-Pohjanmaan 
Liikunnan pitkäaikaiset pu-
heenjohtajuudet. Sotilasar-
voltaan Sammelvuo on re-
servin majuri. 

Seppo Sammelvuo kertoo 
kasvaneensa Sotkamossa Si-
polankylässä uskonnollis-
henkisessä kodissa, jossa ei 
kannustettu urheilun pariin, 
vaan pikemminkin päinvas-
toin.

- Etenkin äitini oli syväs-
ti uskonnollinen, piti py-
häkoulua ja vei mukanaan 
seuroihin ja kirkkoon. Sekä 
äitini että isäni olivat mo-
lemmat leskiä, joten minul-
la oli yhteensä 17 sisar- ja 
velipuolta. Olin vanhempie-
ni ainut yhteinen lapsi, Sam-
melvuo kertoi lapsuuskodis-
taan. 

Kova halu  
opintielle
Jo pikkupoikana Sammel-
vuolla oli kova halu opintiel-
le. Isompien koululaisten pe-
rässä hän kulki Paakinmäen 
koululle kuunteluoppilaak-
si ennen kouluikää. Pojan 
opiskeluinnon olivat opetta-
jatkin laittaneet merkille. 

- Kun opettaja oli vierail-
lut kotonani Metelinmäen 
talossa, hän oli sanonut van-
hemmilleni, että tämä poi-
ka on pantava oppikouluun, 

Sammelvuo muisteli mel-
kein seitsemän vuosikym-
menen takaisia tapahtumia. 
Tuohon aikaan oppikou-
luun lähteminen oli vielä tui-
ki harvinaista maalaistalojen 
lapsille. 

- Äitini taisi toivoa pojas-
taan pappia, Sammelvuo ar-
veli oppikoulun lähtemisen-
sä olleen sen vuoksi äidin 
mieleen. 

Sammelvuon aloitet-
tua viiden kansakoululuo-
kan jälkeen oppikoulun 
Sotkamon kirkolla koko per-
hekunta muutti sinne asu-
maan. Opiskelu maittoi 
hänelle niin hyvin, että yli-
oppilaaksi hän kirjoitti Sot-
kamon yhteiskoulusta 1964 
ollen sukunsa ensimmäinen 
ylioppilas.

- Maalaistalossa oli luon-
nollista osallistua töihin jo 
pienestä pitäen. Kun sitten 
muutettiin Sotkamon kirkol-
le, olin kesät töissä 14-vuo-
tiaasta lähtien; kaupassa, 
uitossa, sahalla, tie- ja raken-
nustöissä, sairausvakuutus-
toimistossa sekä Sotkamo-
lehden toimittajana kesän 
1964, Sammelvuo muistelee.

Oulun yliopiston 
jälkeen  
Pudasjärvelle
- Ylioppilastutkinnon jäl-

keen tienasin opiskeluraho-
ja Rekivaaran kansakoulun 
opettajana. Sen jälkeen syk-
syllä 1965 aloitin Oulun Yli-
opistossa matematiikan, fy-
siikan ja kemian opinnot. 
Kun opinnot oli saatu val-
miiksi ja varusmiespalvelus 
suoritettua, sain Pudasjär-
ven keskikoulusta matema-
tiikan lehtorin viran vuonna 
1971 ja rehtorin viran 1991. 

Sammelvuon opetukses-
ta on moni pudasjärveläi-
nen nuori saanut nauttia kol-
me ja puoli vuosikymmentä. 
Koska matemaattiset aineet 
eivät aina ole kaikkia op-
pilaita kiinnostaneet, ohje-
nuorena Sammelvuo sanoo 
pitäneensä asioiden opetta-
mista mielenkiintoisella ta-
valla. 

- Monet kasvot ovat tut-
tuja vuosien varrelta, mut-
ta kaikkien nimiä on vaikea 
muistaa. Yhtään luuvitosta 
ei kuitenkaan ole vielä tarjot-
tu, kun entisiä oppilaita olen 
tavannut, hän naurahtaa. 

Urheilua seuraan 
päivittäin
Opettajan ja rehtorin tehtä-
vistä Seppo Sammelvuo siir-
tyi eläkkeelle vuonna 2007. 
Kiinnostus urheiluun on säi-
lynyt aina näihin päiviin. 

Jo oppikouluaikana Sot-

Päivänsankari onnittelukukkien keskellä.

kamossa Seppo Sammel-
vuo harrasti pesäpalloa, ko-
ripalloa ja lentopalloa ja 
samat palloilulajit kiinnos-
tivat yliopistovuosinakin. 
Pudasjärvelle tulemisen jäl-
keen mielenkiinto lento-
palloa kohtaan kasvoi enti-
sestään. Samalla hän pääsi 
Pudasjärven Urheilijoiden 
seuratoimintaan mukaan. 
Yleisseurassa myös lajikir-
jo monipuolistui. Hän oli ur-
heiluseuran toiminnassa ak-
tiivisesti mukana oltuaan 
seuran pitkäaikainen pu-
heenjohtaja. Mottonaan hä-
nellä oli puheenjohtajana: 
”Yhden täytyy palaa, jotta 
muut syttyisivät." 

Seppo Sammelvuo tun-

netaan niin alueellisella 
kuin valtakunnallisella ta-
solla ja myös maan rajojen 
ulkopuolella. Tunnustuksia 
ja ansiomitaleja ansiokkaas-
ta toiminnasta eri urheilu-
lajien saralla hän on saanut 
runsaasti. Liikuntaneuvok-
sen arvo hänelle myönnet-
tiin 2004. 

Seppo avioitui 1974 Mer-
vi Laxin kanssa, joten merk-
kipäivän yhteydessä he viet-
tivät kultahääpäivää. Perhe 
kasvoi kuudella lapsella, 
joista Anna siirtyi enkelei-
den joukkoon 6-vuotiaa-
na vuonna 1994. Se oli kova 
paikka koko perheelle. Jälki-
kasvu on niittänyt lentopal-
loilun saralla runsaasti mai-

netta. Kirkkaimpana tähtenä 
on Tuomas Sammelvuo Suo-
men mestaruustasolla, 
useissa Euroopan maissa ja 
viimeksi valtameren yli Ka-
nadan lentopallomaajouk-
kueen valmentajana. 

- Urheilua tulee seurat-
tua päivittäin sekä lehdistä, 
TV:stä että netistä. Aika pal-
jon käymme Mervin kans-
sa seuraamassa otteluja pai-
kan päällä myös ulkomaita 
myöten. 

Seppo Sammelvuo kertoi 
viettäneensä 80-vuotisjuh-
laansa perheensä ja ystävi-
en parissa.

Rauni Räisänen, 
kuvat Sammelvuon 

perhealbumi

Uintikisat Puikkarissa
Pudasjärven Urheilijoitten 
uintijaosto järjesti pitkäs-
tä aikaa uintikisat sunnun-
taina 21.4. Puikkarissa. 
Osallistujia oli viisi ja kaik-
ki saivat rantapyyhkeet. 
Jäätiin odottelemaan ke-
sän lämpimiä uintikelejä.

Tulokset: 
Tytöt 10 v vapaa 10 m Vil-
ja Ivola 19.7. Pojat 10 v. va-
paa 25 m Iiro Piri 31.4, 2. 
Aappo Piri 34.0.  Pojat 11 
v vapaa 25 m 1. Urho Ivola 
33.1.  Tytöt 14 v vapaa 100 
m 1. Iiris Piri 2.12.5.  Tytöt 
14 v rinta 50 m 1. Iiris Piri 
55.5. 

Lastenlapset lauloivat ukille Mikon säestäessä.

Sammelvuon äiti Mervi, isä Seppo ja lapset Mikko, Riikka, Tuomas, Jaakko ja Ilkka.
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Nuoret tekivät veteraanipäivän yhdessä 
sodan kokemuksen jakaneiden kanssa

Kansallinen Veteraanipäivä järjestettiin 
Pudasjärvellä perjantaina 26.4. Pirtin Kurkisalissa. 
Tällä kertaa ja tästä eteenpäinkin veteraanipäivää 

Kurenalla joudutaan viettämään ilman talvi- ja 
jatkosodan veteraaneja, kun viimeinenkin veteraani 
on nukkunut pois vuoden 2023 aikana. Paikalla oli 

runsaasti nuoria, jotka toivat päivän ohjelmaan 
jatkuvuuden näkökulman – tärkeintä on, että 

veteraanien muisto elää.

Lippujen saapumisen jäl-
keen kaupunginhallituksen 
puheenjohtaja Vesa Riek-
ki toi kaupungin tervehdyk-
sen. Riekki nosti puheessaan 
esille nuorten suhtautumista 
veteraaneihin ja sotiin sekä 
kertoi omakohtaisia koke-
muksiaan veteraanin poika-
na.

Ensimmäisestä veteraani-
päivästä 1987, Riekki kertoi 
isänsä kommentoineen, että 
oli jo aikakin. Kunnioitus so-
taveteraaneja kohtaan ei ol-
lut ennen veteraanipäiviä sa-
malla tasolla kuin se on tällä 
hetkellä.

Toinen merkittävä huo-
mio Riekin puheessa oli hä-
nen kokemuksensa tämän 
päivän median kuormitta-
vasta vaikutuksesta. Hän 
kertoi omalla kohdallaan ra-
joittavansa Ukrainan ja Ga-
zan sotauutisten tulvaa. Jat-
kuva sotauutisointi saattaa 
lisätä pahoinvointia keskuu-
dessamme ja jokainen voi 
omilla valinnoillaan lieven-
tää siitä mahdollisesti koitu-
vaa ahdistusta.

Juhlavia  
musiikkiesityksiä 
ja kuvakavalkadi  
Musiikki teki tunnelmas-
ta juhlavan. Kurkisalissa soi 
flyygeli ja laulu raikui. Yh-
teislauluina esitettiin aluk-
si Synnyinmaan laulu Keijo 
Piiraisen säestämänä. Ronja 
Kokko ja Azra Gör esittivät 
pianolla musiikkia. Veteraa-
nien iltahuuto kosketti juh-
layleisön yhteisesti laulama-
na. Suurelta valkokankaalta 
nähtiin kattava kuvaesitys 
aiempien vuosien Veteraani-
päiviltä. Seisaaltaan laulettu 

maakuntalaulu Kymmenen 
virran maa kajahti salissa 
komeasti.

Nuorten järjestämäs-
sä paneelikeskustelussa pu-
huttiin sodasta ja sen jälkei-
sestä ajasta. Tämän vuoden 
ohjelma piti sisällään, en-
simmäistä kertaa, paneeli-
keskustelun, jota johti yh-
deksäsluokkalainen Pauliina 
Kärki. Mukana olivat ker-
tomassa omista kokemuk-
sistaan sodasta ja sodan 
jälkeisistä tapahtumista so-
taveteraanin leski Elvi Kipi-
nä, sotaorpo Arvo Niskasaa-
ri, sotaveraanin lapsi Vesa 
Holmström sekä yhdeksän-
nen luokan oppilaista Aiva 
Timonen-Högli sekä Tuo-
mas Pyykkönen.

Paneelikeskustelussa 
käytiin läpi monia kosketta-
via aiheita läheisten menet-
tämisestä henkisiin ja fyysi-
siin vammoihin sekä sodan 
jälkeisen ajan ankariin vuo-
siin, jolloin veteraanit palasi-
vat rintamalta ja suomalaiset 
puursivat yhteistuumin so-

takorvausten maksamiseksi.

Avoimuus tai  
puhumattomuus 
on valinta
Tämänhetkinen maailman-
poliittinen tilanne vaikut-
taa osalle nuorista pelotta-
vana ja vakavana aiheena ja 
saattaa aiheuttaa ahdistus-
ta. Paneelikeskustelussakin 
esille tullut puhumattomuu-
den kulttuuri vaikutti sodas-
ta toipumiseen omalla taval-
laan. Nykyään vallalla oleva 
avoin tyyli suhtautua vaikei-
siinkin asioihin voi auttaa 
monia henkisen kuorman 
keventämisessä.

Kymmenen virran maa laulettiin yhdessä.

Ilja Niemelän mielestä on 
tärkeää pitää yllä veteraani-
perinnettä.

Ilja Niemelän suvussa on 
sotien jälkeen osattu keskus-
tella asioista. Vaikka isovan-
hempien vanhemmat ovat 
kokeneet sodassa traumaat-
tisiakin asioita, on toisaal-
ta vaikeitakin aiheita käyty 
läpi.

– Isomummu on selvittä-
nyt melko avoimesti sota-ai-
koihin liittyneitä tapahtumia 
suvussa ja niitä olen kuul-
lut ikään kuin asioita mui-
den asioiden joukossa. Mi-
nulla on luottamus siihen, 
että rauha säilyy Suomes-
sa ja kaikki järjestyy parhain 
päin. Ehkä tämä positiivi-

suus on myös asennekysy-
mys, kertoi Ilja Nimelä.

Perinnetyö jatkuu
Niin Pudasjärvellä kuin 
muuallakin Suomessa so-
tien veteraanien joukko on 
vähentynyt ja sotaveteraa-
nijärjestöjen sekä muiden ve-
teraanityöhön osallistuvien 
yhdistysten työ on muuttu-
massa edunvalvonta- ja pe-

rinnetyöstä perinnetyök-
si. Valtioneuvoston kanslian 
julkaisemassa Veteraanipe-
rinnetyön tulevaisuuden jär-
jestämistä selvittäneen työ-
ryhmän loppuraportissa 
todetaan, että veteraaniperin-
netyö on kansallisesti merkit-
tävä tehtävä maanpuolus-
tuksen ja kulttuuriperinnön 
näkökulmasta.

Janne Autere

Paneelikeskustelussa käytiin läpi monia aiheita sodanjälkeiseen elämään liittyen.

Azra Gör esitti flyygelillä Stephen Hellerin etydin.

Musiikki toi veteraanipäiville juhlavan tunnelman. Keijo Pii-
rainen säesti.

Kansallisena Veteraanipäi-
vänä lauantaina 27.4. järjes-
tettiin sankarihaudalla tilai-
suus, jossa kirkkoherra Timo 
Liikasen pitämän hartauden 
jälkeen seppeleen laskivat 

Pudasjärven kaupunki ja Pu-
dasjärven seurakunta sekä 
Pudasjärven Veteraanijärjes-
töt ja Vapaaehtoiset maan-
puolustusjärjestöt. Kantto-
ri Keijo Piiraisen johtamana 

laulettiin kaksi isänmaallista 
virttä Sun kätes, Herra, voi-
makkaan ja Kiitos Jumalal-
le, kun annoit kauniin maan. 
Kuva Paavo Sarajärvi. 

Seppeleiden lasku sankarihaudalle
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Pudas-Kone on Pudasjärvel-
lä sijaitseva moottorisaha-, 
pyörä-, puutarha- ja kodin-
koneiden erikoisliike. Anu 
Salmela ja Sakari Hökkä ovat 
palvelutiskin takana valmii-
na auttamaan asiakkaita ja 
ohjeistamaan heitä eteen tu-
levissa kysymyksissä, liitty-
en kaupasta löytyvään mo-
nipuoliseen valikoimaan. 
Jos tarvittavaa tavaraa ei heti 
hyllystä löydy, Pudas-Kone 
tarjoaa mahdollisuuden no-
peaan toimitukseen katta-
van tukkuketjun kautta.

Pudas-Koneesta saa no-
peasti apua arkisiin kodin-
konehankintoihin mutta 
myös vapaa-ajan laitteiden 
tarpeisiin, kuten kauppaan 
sisään astuessa huomaa. 
Tarjolla on kattava valikoi-
ma tuotteita puutarhan- ja 
metsänhoitoon sekä mm. 
maasto- ja työmatkapyö-
räilyyn. Liikkeessä oli koe-

ajopäivänä jopa kaksikym-
mentä eri polkupyörämallia 
testattavana.

Husqvarnalla  
ensimmäiset  
robottiruohon- 
leikkurit
Koeajo- ja esittelypäivil-
lä pääsi kokeilemaan muun 
muassa Husqvarnan laittei-
ta sahoista ruohonleikkurei-
hin. Paikalla oli Samu Nie-
melä Husqvarna Oy Ab:n 
Pohjois-Suomen edustaja. 
Monen suuremman nurmi-
kentän leikkaajan helpotuk-
seksi Samulla oli esittelyssä 
mm. robottiruohonleikkuri 
Automower®.

Leikkurista on useam-
manlaisia versioita, joista 
voi valita omalle pihalleen 
ja omiin tarpeisiin sopivan 
tuotteen. Husqvarna on pi-
simpään maailmassa, jo 

Pudas-Koneen koeajo- ja esittelypäivillä riitti vilskettä
Nisua ja kahvia kannettiin tarjolle perjantaina 26.4. Pudas-Koneen koeajo- ja 
esittelypäivillä niin, että kaikille kävijöille sitä riitti yllin kyllin. Paikalla oli 

koeajajien ja testaajien lisäksi mm. Helkaman ja Husqvarnan edustajat uusine 
laitteineen. Kauppaakin koeajopäivien yhteydessä tehtiin.

Pudas-Koneen Sakari Hökkä ja Anu Salmela palvelevat asiakkaita monipuolisesti.

Samu Niemelä Husqvarnal-
ta esitteli robottiruohonleik-
kuria.

Helkaman Antti Korpela tu-
tustutti asiakkaita Helkaman 
eri sähköpyörämalleihin.

Esittelypäiville oli tuotu jopa kaksikymmentä polkupyörämallia testattavaksi.

kannattelee kaupunkia. Vä-
enpaljouden ja tarjoilujen 
menekin perusteella Pudas-

Kone on monelle paikalli-
sille tuttu liike, jonka palve-
luihin ollaan tyytyväisiä ja 

sinne palataan helposti teke-
mään uusia hankintoja.

Janne Autere

vuodesta 1995, robottileik-
kureita valmistanut ruot-
salaisyritys, joten osaamis-
ta Husqvarnalta löytyy niin 
ruohonleikkureiden kuin 
monien muidenkin laittei-
den tuotantoon.

– Robottileikkuri on täl-
lä hetkellä Husqvarnan kei-
häänkärkituote, jonka suo-
sion takana on luotettavuus 
ja helppokäyttöisyys, sanoi 
Niemelä.

Pyöräily ja  
sähköpyöräily 
suosittua
Jonkin aikaa koronasta ai-
heutuneen komponenttipu-
lan ja kuljetusvaikeuksien 
takia saatavilla oli heikosti 
polkupyöriä mutta tällä het-
kellä pyörätehtaat sekä Suo-
messa että ulkomailla ovat 
täydessä toiminnassa. Ant-
ti Korpela Helkamalta nä-
kee pyöräilyllä valoisan tu-
levaisuuden. Kotimaisen 
Helkaman asiakaslupaus jo 
125 vuoden takaa on ollut 
”jotain kunnollista ja kestä-
vää”.

– Pitkä perinne auttaa 
Helkamaa ja me yritämme 
toteuttaa tuota mainoslau-
seen lupausta mahdollisim-
man hyvin asiakaspalvelun 
alusta loppuun saakka. Pu-
das-Kone on laadukas liike, 
jossa osataan palvella asia-
kasta sekä pyöräkaupan että 
huollon osalta, kertoi Korpe-
la.

Nähtävästi moni pudas-
järveläinen ymmärtää, että 
paikallinen yritystoiminta 

Joutensuon tuulivoimapuistohanke on etenemässä ripeästi
Joutensuon tuuli-aurinko-
hybridipuisto -hankealue 
Jaurakkajärven luoteispuo-
lella, tarkemmin Haapa-
vaaran ja Korentovaaran 
välissä, on etenemässä ri-
peästi. Hanketta operoi-
va VSB Uusiutuva Energia 
Suomi Oy järjesti keski-
viikkona 24.4. avoimet ovet 
Jongun kylätalolle. Kutsua 
noudatti runsaasti alueen 
maanomistajia ja heitä, joi-
ta hanke jotenkin koskettaa. 
Paikalla ollut Joutensuon 
hankkeen projektipäällikkö 
Anssi Kaan tarjosi kahvia ja 
kertoi hankkeesta sekä vas-
tasi kysymyksiin.

Alustavan hankealueen 
koko on noin 7500 hehtaa-
ria, jonne suunnitellaan tä-
män hetken tiedon mukaan 
34-51 voimalaa. Kokonais-
teho on 270-410 MW. Voi-
maloiden maksimikorkeus, 
johon varaudutaan, on 310 
metriä. Selvityksen alla on 

myös mahdollisuus aurin-
kovoiman kehittämiseen 
lähialueen peltojen yhtey-
teen. 

Hanke pyritään toteut-
tamaan tuulivoimayleis-
kaavan ja ympäristövaiku-
tusten arvioinnin (YVA) 
yhteismenettelyllä. Osana 
YVAa laaditaan kattavat 
luontoselvitykset alueen 

erityispiirteiden ja luonto-
arvojen tunnistamiseksi. 
Näiden valmistuttua alu-
een kaava tulee kaupungin 
käsiteltäväksi ja päätettä-
väksi. Puiston rakentami-
nen alkaa arvion mukaan 
2028-2029 ja kaupallinen 
käyttöönotto tapahtuu arvi-
olta vuonna 2030. 

-Alueen maanomistajat 

ovat pääosin hankkeen ta-
kana. Odottavan aika on 
vain pitkä, koska hank-
keen toteutuminen näyttää 
menevän vuosikymmenen 
loppuun, kertoi maanomis-
taja Pentti Perttunen, joka 
on maanomistajien keskuu-
desta valitun viisi henkisen 
neuvottelukunnan puuha-
mies. 

Maanomistajat myös 
pyysivät alun alkaen, että 
tuulivoimaloiden mää-
rää nostettaisiin alun perin 
suunnitellusta 30 voima-
lasta 50 voimalaan. Maan-
vuokraussopimukset ovat 
pääosin tehty. Alueella on 

jo hyvä metsäautotie -ver-
kosto. Toki teitä joudutaan 
vahvistamaan ja rakenta-
maan uuttakin. Siirtover-
kon rakentaminen tulee ole-
maan haastavaa.

Heimo Turunen

Maanomistajat olivat neuvotelleet porukalla hyvissä ajoin maanvuokrausasiat ja olivat yksi-
mielisesti hankkeen takana.

VSB Energyn projektipäällikkö Anssi Kaan selosti ja vastai-
li kysymyksiin tuulivoimapuiston aluetta esittelevän kartan 
äärellä, joka oli myös seinällä. 
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Harmonikan juhlaa Veikko Ahvenaisen 
95-vuotisjuhlakiertueen konsertissa
Harmonikkalegenda Veik-
ko Ahvenainen ja hänen 
puolisonsa harmonikka-
taituri ja pianisti Carina 
Nordlund tarjosivat keski-
viikkona 10.4. Harmonikan 
juhlaa Ahvenaisen 95-vuo-
tisjuhlakiertueen konsertissa 
Pirtin Kurkisalissa. Konser-
tissa oli kuultavaa kaiken-
ikäisille, aina Sibeliuksesta 
Säkkijärven polkkaan. Mu-
kana olivat myös Pudasjär-
ven kansalaisopiston hanu-
risteista Harri Inkeröinen ja 
Janne Klemetti. Konsertissa 
oli kuulijoita sali täynnä eli 
noin 150 henkeä.

Veikko kertoi oppineen-
sa soiton alkeet 9-vuotiaa-
na kuopiolaiselta muikku-
kauppiaalta. Ensilevytys oli 
vuonna 1955 ja tänään hän 
on maamme eniten levyttä-
nyt artisti 1088 levytyksellä. 
Kansainväliset konserttikier-
tueet alkoivat 1960-luvulla 
aina Moskovan Tshaikovs-
kin konserttisalista kuu-
luisaan Washingtonin Ka-
detraaliin Yhdysvalloissa. 
Takana on lähes 5000 kon-
serttia eri puolilla maailmaa. 

Mestari on edelleenkin 
huippukunnossa 95-vuoti-
aana ja kiertueet jatkuvat. 

-Älä anna periksi. Pitää 
ajatella positiivisesti ja iloi-
sesti. Ole tiedonhaluinen ja 
utelias. Älä odota, että puhe-
lin soi, soita itse. Elämä hy-
myilee, vaikka on pilvistä, 
Veikko kertoi elämänohjeis-
taan. 

Väliajalla Veikko ja Ca-
rina myivät muun muas-
sa kuukausi sitten Kuokka-
lan kirkossa äänitettyä Ave 

Maria albumia sekä vuosil-
ta 1955-2024 75 kappalet-
ta sisältävää hanurimusiik-
kia -albumia. Konsertissa oli 
saatavana myös Veikon kir-
joittama suosittu kirja Ha-
nurini muistoja, josta oli 
menossa viides painos. Ti-
laisuuden järjestelyissä oli 
mukana Pudasjärven kult-
tuuritoimi ja väliajan kahvi-
tarjoilusta vastasi Kurenalan 

kyläyhdistys. 
Lopussa Veikko muis-

teli useita käyntejään Pu-
dasjärvellä. Hän huomioi 
musiikinopettaja Aira Siu-
ruainen-Kalliolan ja kertoi 
yhteisistä muistoista hänen 
edesmenneen puolisonsa, 
hanuritaiteilija Teuvo Kalli-
olan kanssa. 

Heimo Turunen

Kun nyt on valtakunnan 
ns. korkean tason päättä-
jät päässeet yksimielisesti 
tavoitteeseen, mistä revi-
tään ihmisiltä sen jokapäi-
väisestä välttämättömäs-
tä toimeentulosta. Siitä 
kinastellaan, että onkohan 
se leikkausta, vai verojen 
korotusta tai hintojen nou-
sua. Joka tapauksessa ta-
vallisen pienituloisen ih-
misen elämä kiristyy. Kun 
näin on, niin tulee mieleen 
näin maaseudun asukkaa-
na, että miten täällä ky-
läkulmilla ihmiset pär-
jäilevät tulevaisuudessa, 
kun valtiolla ja kunnilla-
kin menee heikonlaisesti, 
kun palvelujen tuottami-
nen on aina vain vaikeam-
paa. Maaseudulla asumi-
nen ei ole ollut mitenkään 
rahoissa rypemistä. Jotkut 
ovat pärjänneet hieman 
paremmin kovalla työllä 
ja touhulla huonotkin ajat. 
Maaseutu tarvitsee ne pe-
rusedellytykset, kuten tei-
den auki- ja kunnossapi-
don sekä välttämättömän 
elämisen helpottavat teki-
jät. Kun nämä sotaisat ajat 
valitettavasti näyttävät jat-
kuvan, niin ihmiset ovat 

rauhallisesti ainakin ulos-
päin suhtautuneet, vaikka 
ehkä huolta sisimmässään 
ovat tunteneetkin. Maa-
seutu on kuitenkin rau-
hallinen ja turvallinen asu-
mispaikka. Sitähän se on 
ollut vuosikymmeniä ja 
vuosisatojakin. Kun elan-
to on jotenkin saatu, niin 
maaseudun rauhallisuus, 
puhdas hengitysilma, yh-
teisöllisyys ja jos vielä li-
säisi sen luonnosta saadun 
lisäelannon raaka-aineet, 
kuten marjat, kalat, sienet, 
lihaakin ja voihan sitä kas-
vattaa vaikka juureksia-
kin. 

Oli joskus perustettu 
merimiesten oloja tutkiva 
komitea. Oli tullut 15 vuo-
den kuluttua kirje, jossa il-
moitettiin pidetyn 3000 
kokousta ja nyt aletaan 
päästä varsinaiseen asiaan. 

Hyvää ja reipasta 
kevään aikaa, jospa se 
kesäksikin muljahtaa.

Erkki 
Honkanen

Pärjääkö maaseutu

Veikko Ahvenainen ja Carina Nordlund taituroivat yhdessä monipuolista hanurimusiikkia. Alussa ja lopussa esiintyivät myös 
Harri Inkeröinen ja Janne Klemetti. 

Konsertissa oli Kurkisali täynnä yleisöä.

Väliajalla myytiin mm. kuukausi sitten äänitettyä Ave Maria albumia sekä vuosilta 1955-2024 
koottua Ahvenaisen hanurimusiikkia. Myös Veikon omaelämänkerta kirjaa ostettiin runsaasti. 

Oikeudenmukaisuus on 
empatian ylin aste. Oikeu-
denmukaisuus on myös 
viisautta. 

Oikeudenmukaisuutta 
ei ole antaa vettä kukalle, 
joka kukkii kauneutensa 
loistaen kilometrien pää-
hän ja samalla jättää anta-
matta vettä kuivassa mul-
lassa jo nuupahtaneelle 
- kauneutensa hetkellises-
ti menettäneelle. Oikein 
on antaa vettä kuihtuneel-
le ja täten saada kaksi jok-
seenkin kukkivaa kukkaa - 
kaksi elinvoimaista.

Oikeudenmukaisuus ei 
ole sitä, että jaetaan ihmi-
set omassa mielessä kun-
nollisiin ja kelvottomiin 
ihmisiin - kohdistaen ku-
ritustoimet kelvottomiin ja 
antaen hyvää kunnollisil-
le. Lähes kaikilla meillä on 
sisällä hyvyyttä, puhdasta 
kelvottomuutta ei kenellä-
kään. 

Kaikilla meillä on oi-
keus oikeudenmukaiseen 
kohteluun - varsinkin heil-
lä, jotka ovat meistä hei-
koimpia. Vahvimmilta ja 
vauraimmilta ottaminen 
on oikeudenmukaista, täs-

tä jo historiallisena esi-
merkkinä Robin Hood. 
Heikoimmilta ja vähäva-
raisilta ottaminen on hal-
veksittavaa ja kelvotonta 
käytöstä. 

Oikeudenmukaista on 
se, että valtaapitävät teke-
vät päätöksiä, jotka ovat 
heille itselleen ja muille 
eliitin jäsenille epäedulli-
sia. Monesti valtaapitävät 
eivät tätä erehdystä tee. 
Monesti he tekevät juuri 
niin, että ajavat rahakkai-
den etua ja kuihduttavat 
jo nuupahtaneiden ihmis-
sielujen elämää. 

Ratkaisevaa ei siis ole 
se, että kuinka monta mil-
jonääriä meillä yhteiskun-
nassa on - vaan se, että 
kuinka monta sorrettua ja 
pahoinvoiva yhteiskun-
nassamme on. Ei ahneut-
ta saa tyydytettyä rahal-
la, kuten ei janoakaan saa 
sammutettua suolavedel-
lä.

Antti 
Tihinen

Oikeudenmukaisuus on 
empatian ylin aste

PUDASjärveläinen
luettavissa netissä
www.vkkmedia.fi
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Tuo Matti Nykäsen nimiin pistetty ajatelma sisältää suu-
ren viisauden. Suomessahan vappua ja sen aattoa viete-
tään työväen, ylioppilaiden ja kevään karnevaalijuhla-
na. Nykäsen ohjetta noudattavat erityisesti laihialaiset. 
He eivät aja ja heidän vappuunsa sisältyvät tippa leipää 
ja kaksi rusinaa.
Karnevaalijuhlintaan liittyvät tietysti ylioppilaat. Tässä 
yhden juhlijan miete:
– Vappuna mennään ravintolaan joko sen takia, ettei kotona 
ole vaimoa, jonka luokse voi mennä. Tai sitten kotona on vai-
mo, jonka luokse pitäisi mennä.

* * *
Vappupähkinät – Onko laihdutuskuuri aloitettava jo vappu-
na? 
Vastaus: – Ei vaan vasta silloin, kun auton turvatyyny ei mah-
du laukeamaan. 
– Miten pääsen vappuajelulla eroon naputuksesta? Vastaus: 
– Anna rouvan ajaa.
– Miksi ilmapallojen myyjä sai potkut? Vastaus: – Hän puhal-
si kaikki pallot!                                            

* * *
Valpurin perheessä soi puhelin: – Hei muistattehan, että 
huomenna on se Teekkarien Sekakuoron konsertti? poika 
muistuttaa. – Mutta sinähän kerroit, että teidän kuorossanne 
on vain miehiä. Mikäs sekakuoro se sellainen on? isä kysyy.
– No meillä puolet osaa laulaa ja puolet ei!

* * *
Kalastajienvaaput: – Hyvää vaappua, hauki toivotti uisti-
melle.
Kakkosvaappu: – Mikä on hain elämäkerran nimi? Vastaus: 
Haitarina.
Kolmosvaappu: – Hai ei voi olla taksina, koska se on liiken-
teelle haitaksi.                                                                 

* * *
Tosi paha: – Mitä sauvakävely on toiselta nimeltään? Vas-
taus: – Dementiahiihto.

* * *
Wanhan teekkarin kakkosmiete: – Jos olet sitä mieltä, että 
olet elämässäsi niin yksin, että sinua ei kaipaa kukaan, niin jä-
täpä huviksesi vuokrat, puhelinlaskut, vesi- ja sähkölaskut ja 
auton osamaksut maksamatta.

* * *
Vappupöydässä: – Englanti on vanha kulttuurimaa, jossa 
on osattu hienosti yhdistää pubissa käynti ja autoilu, Sep-
po toteaa. – Kuinka niin? Teppo kysyy. – Autossa ratti on jo 
valmiiksi vaimon puolella. Tauno, vinkaten Maunon savuk-
keeseen: – Minäpä luin lehdestä, että yksi savuke vähentää 
elinikää kuusi minuuttia.
Mauno, vinkaten Raunon olutlasiin: – Ja yksi olut seitsemän 
minuuttia. 
Rauno, kohotettuaan lasiaan: – Ja yksi työpäivä vähentää 
elinikää kahdeksan tuntia!

* * *
Hömppäsen Hilma voitti viime vappuna järjestetyssä kil-
pailuissa veteraaninaisten sarjassa kaulimenheiton. Sen seu-
rauksena hänen miehensä Usko teki 100 metrin pakoonjuok-
sussa uuden piirinennätyksen.

* * *
Savon vappu: – Eikö sitä myökii liitytä vappuna paenonvar-
tijoihin? Hilma kysyy.
Vilma: – Minähän en ou just muuta tehnäkkää kun paenoo 
vahtinna, eikä ou piässy lihat livahtammaa!
Martti Kähkönen     lukijoiden palaute ja jutut: vkkmedia.fi

”Älä juo kun ajat, voi läikkyä!”

Pudasjärven apteekki 
-140 vuotta 14.5.2024
Keskiviikko 14.5.1884 oli 
kauvatsalaiselle Karl Johan 
Sandellille merkittävä päivä. 
Senaatin siviilitoimituskun-
ta kokoontui tuolloin istun-
toonsa ja hyväksyi lääkin-
töhallituksen esityksen, että 
hänet määrättäisiin Pudas-
järven apteekin apteekkioi-
keuksien haltijaksi 12 haki-
jan joukosta. Näin 39-vuotias 
proviisori Karl Johan sai pri-
vilegiokirjeen Pudasjärven 
apteekkiin.

Heinäkuussa 1884 Kaiku-
sanomalehdessä yksi pudas-
järveläinen monien muiden 
kuulumisien ohessa mainit-
see, että apteekkarikin oli 
saapunut kuntaan haeske-
lemaan sijoituspaikkaa ap-
teekilleen, muttei ainakaan 
vielä siihen mennessä ollut 
onnistunut sitä löytämään. 
Sama lehti tiesi kuitenkin jo 
15.11.1884 kertoa, että sen 
viikon aikana Pudasjärven 
apteekki oli siinä määrin 
valmistunut, että se on pys-
tytty avaamaan asiakkaille. 
Kirjoittajalla ei tuntunut ole-
van kovin suurta luottamus-
ta apteekin tulevaisuuteen 
nähden, koska hän uutisensa 
lopuksi huomautti: ”… kui-
tenkin vasta tulevaisuudessa 
voidaan nähdä, kannattaako 
pitää apteekkia Pudasjärvel-
lä.” Lääkintöhallitukseen lä-
hettämässään ilmoituksessa 
apteekkari Sandell kirjoit-
ti, että apteekki oli avannut 
ovensa tiistaina 11.11.1884 
pitäjän suurimmalla liike-
paikalla Nyytäjän kestikie-
varissa Oulun maantien var-
ressa.

Karl Johan Sandell oli en-
nen apteekkariuttaan toi-

minut proviisorina pelkäs-
tään kaupungeissa. Ruotsia 
äidinkielenään puhuvalle 
poikamiesapteekkarille Pu-
dasjärven maaseutumaisen 
alkeelliset olot olivat koette-
lemus apteekin haasteellisen 
alkutaipaleen ohella. Niinpä 
hän jo seitsemän vuoden ku-
luttua vuonna 1891 myi ap-
teekkinsa ja palasi syntymä-
pitäjäänsä Kauvatsalle.

Nyt 140 vuotta myöhem-
min Pudasjärven apteekista 
vastaa sen historian yhdek-
säs apteekkari. Siinä mis-
sä ensimmäinen apteekkari 
Karl johan työskenteli aptee-
kissaan yksin, tällä hetkel-
lä apteekissa palvelee asiak-
kaita apteekkarin lisäksi 10 
työntekijää. Vaikka apteek-

karin ei enää tarvitse vasta-
ta verijuotikkaiden hengissä 
pitämisestä eikä tilata lääke-
raaka-aineita suoraan keski-
Euroopan tehtailta, varas-
ton hallinnassa on edelleen 
paljon työtä. Ja jos aiemmin 
keskustelut käytiin lähinnä 
viranomaisasioissa piirilää-
kärin ja apteekkarin välillä, 
tänään apteekin farmaseutti-
sen koulutuksen saanut hen-
kilökunta neuvoo ja opastaa 
asiakkaita.

Musiikkikuvaelma 
kirkossa
Juhlavuotensa kunniak-
si Pudasjärven apteekki tar-
joaa kaikille avoimen mu-
siikkihetken Pudasjärven 

kirkossa. Sunnuntaina 5.5. 
kotikirkossamme esitetään 
”musiikkikuvaelma Anna 
Magdalena Bachin elämäs-
tä”. Esityksestä vastaa jouk-
koineen Virpi Räisänen, 
jonka sukujuuret ulottuvat 
Pudasjärvelle. Näin pudas-
järveläisyys on kantavana 
voimana niin tämän esityk-
sen toteutuksessa kuin ap-
teekin nykyisen apteekka-
rin juurissa. Musiikkihetken 
myötä kiitämme asiakkai-
tamme siitä luottamuksesta, 
jota saamme joka päivä ko-
kea apteekkityössämme.

Terttu Puurunen
Pudasjärven apteekin 

9. apteekkari

Pudasjärven apteekin henkilökunta juhlisti apteekin 140-vuotista toimintaa Juhlaillallisen 
merkeissä sunnuntaina 22.4. Henkilökuntaa muistettiin kukkasin ja Keskuskauppakamarin 
myöntämillä ansiomerkeillä. Kultaisen ansiomerkin saivat farmaseutit Ulla Liukko Juha Liuk-
ko ja Helena Karlbom. Hopeisen ansiomerkin sai lääketyöntekijä Ritva Flygare. Pronssisen an-
siomerkin saivat farmaseutti Arja Moilanen ja lääketeknikko Niina Salla.

Musiikkikuvaelma 
Anna Magdalena Bachin elämästä 

Anna Magdalena Bach-
in elämästä esitetään sun-
nuntaina 5.5. kello 16 
musiikkikuvaelma Pudas-
järven kirkossa. Esitykses-
tä vastaa joukkoineen lau-
lusolisti ja päänäyttelijä, 
mezzozopraano Virpi Räi-
sänen, jonka sukujuuret 
ulottuvat Pudasjärvelle.

Esitys on alun perin 
käsikirjoitettu Alanko-
maissa Virpi Räisäselle. 
Kuvaelma on Suomessa 
esitetty aiemmin Oulunsa-
lo Soi -tapahtumassa 2018 
ja 2021-2022 pohjoisen pe-
rioidisoitinkokoonpanon 
voimin Oulussa, Raahes-
sa ja Kemissä. Bachin mu-
siikki sytyttää muusikon ja 
kuulijansa. Musiikin esit-
täminen Bachien ajan soit-
timin luo esitykseen au-
tenttisen sävyn ja antaa 

syvän elämyksellisen ko-
kemuksen. 

Esityksessä kuullaan 
tunnettuja Johann Sebas-
tian Bachin sävellyksiä ja 
C.P.E.Bachin musiikkia. 
Kokenut oopperalaulaja 
saa esille tunnustetut ky-
kynsä draamallisessa ja 
musiikillisessa ilmaisus-
sa. Sisältö on koskettava, 
suurperheen äidin Anna 
Magdalenan tuntemuk-
set ovat lähellä monen elä-
mänpiirissä. 

Anna Magdalena Bach 
oli Johann Sebastian Bach-
in toinen vaimo. Pari avi-
oitui Köthenissä 1721 seit-
semäntoista kuukautta sen 
jälkeen, kun Bachin ensim-
mäinen vaimo Maria Bar-
bara oli kuollut. He saivat 
yhdessä kolmetoista las-
ta, joista seitsemän kuo-

li lapsena. Musiikillisten 
numeroiden ja näyttämöl-
listen kohtausten avulla 
Anna Magdalena käy läpi 
elämäänsä, rakkauttaan 
ja äitiyttään. Tasapainoilu 
äitinä, äitipuolena ja puo-
lisona tuntuu välillä ras-
kaalta, varsinkin kun elan-
to on tiukassa. Suru lasten 
menetyksistä seuraa päi-
vittäin, mutta musiikki ja 
rakkaus puolisoon sekä 
usko Jumalaan kantavat 
elämässä eteenpäin.

Anna Magdalena Bach 
tunnetaan lähinnä mie-
hensä Johan Sebastianin 
vaimollensa kokoamas-
ta nuottikokoelma No-
tenbüchleinista. Hän oli 
myös Bachin perheen tär-
keä nuottien kopioija ja yl-
lättävästi musiikinhistori-
amme yksi ensimmäisistä 

koulutetuista naispuolisis-
ta ammattilaulajista.

Laulu-uransa aikana 
hän oli jopa tunnetum-
pi kuin tuleva miehensä. 
Laulaminen jäi, kun Anna 
Magdalena omistautui 
miehelleen ja perheelleen. 
Aviopuolisoansa 16-vuot-
ta nuorempi Anna Mag-
dalena kuoli 58-vuotiaana 
”järkyttävissä olosuhteis-
sa”, kuten aikalaiset ovat 
dokumentoineet.

Konsertin järjestäjänä 
on 140-juhlavuotensa kun-
niaksi Pudasjärven apteek-
ki yhdessä seurakunnan 
kanssa.

Keijo Piirainen 

Kurenalan halkijuoksu to-
teutetaan keskiviikkona 
22.5. kello 18. Puulaakisar-
jaan porukkaa toivotaan 
karnevaalimeiningillä ja 
koulujoukkueita myös 
mukaan. Vuonna 1985 Ku-
renalan halkijuoksun voit-
ti tekninen toimi ja nyt 
halutaan fiilistellä ja muis-
tella vanhoja aikoja. 

Tänä vuonna pidetään 
juoksu kolmihenkisinä 
joukkueina. Sarjat ja mat-
kat: Alle 12 v tytöt, alle 12 

v pojat, 13-14 vuotiaat ty-
töt, 13-14 vuotiaat pojat. 1. 
osuus 300 m, 2. osuus 200 
m, 3. osuus 300 m. Mie-
het puulaakisarja ja naiset 
puulaakisarja: 1. osuus 500 
m, 2. osuus 500 m, 3. osuus 
400 m.

Ilmoittautumiset 22.5. 
kello 12 mennessä marko.
koivula@pudasjarvi.fi. Il-
moita: sarja mihin osal-
listutte, joukkueen nimi, 
juoksijat, juoksujärjestys. 
MK

Kurenalan halkijuoksu 
karnevaalimeiningillä
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PALVELUHAKEMISTO * paikkakunnan parhaat palvelut 

Koskitraktori Oy • Varastotie 5, 93100 Pudasjärvi
posti@koskitraktori.fi • www.koskitraktori.fi

KULJETUS- JA HINAUSPALVELUT  

Henkilö- ja pakettiautojen hinauskuljetukset
IETIN RATTAAT IETIN RATTAAT KyKy

0400 389 015
Jukolantie 47, 93100 Pudasjärvi

erkki.tauriainen@ieti.fi

KORJAAMOPALVELUT

PANKKI- JA 
VAKUUTUSPALVELUTJÄTEHUOLTO

RAKENTAMINEN JA REMONTOINTI

TARVIKKEITA JA 
VARUSTEITA

TUOMO MÄÄTTÄ 0400 658 877           
www.rakennuspiste.com

- sauna- ja kylpyhuoneremontit
- katto- ja muut remonttityöt 

- vesi-, palo- ja  
 mikrobivauriokorjaukset

PAIKALLISTA RAKENNUSPALVELUA
Oy

AUTOHUOLTO AUTOHUOLTO MIKSA OYMIKSA OY
Teollisuustie 4 93100 Pudasjärvi

Avoinna ma-pe 8-16, muulloin sop.mukaan.

Paikallinen korjaamo vuodesta 2007Paikallinen korjaamo vuodesta 2007

  Korjaamo  Korjaamo  040 748 2182 040 748 2182 
  kuljetus/hinausauto  kuljetus/hinausauto  0400 196 7800400 196 780

0400 294640 
  ilkka@rakennuspalvelutolonen.fi

29 vuotta paikallista palvelua
t Uudis- ja korjausrakentaminen
t Sauna-ja kylpyhuoneremontit
t Ulkomaalaukset
t Rakentamisen valvonta

Kauppatie 2, 
93100 Pudasjärvi
0400 384 118

Anon Ase ja Tukku

ERÄKESKUSERÄKESKUS

- Kaikki metsästykseen ja kalastukseen
- Laajin valikoima koiranruokia ja  
  tarvikkeita 

ANON ASE JA ANON ASE JA 
TUKKU TUKKU 

www.anonase.com

• Rahdit päivittäin Oulu – Pudasjärvi
• Muutot ja tarvikkeet
• Jakelut
• Rahdit kauttamme ympäri maan

pohjanrahti@pohjanrahti.com

OTA YHTEYTTÄ ja 
KYSY EDULLISTA 
ILMOITUSTILAA:

Terttu Salmi  p. 0400 499 745

 www.arpet.fi ARPET OY arpet_oy

REMONTTI- JA RAKENNUSPALVELUT &
SIIVOUSPALVELUT AMMATTITAIDOLLA!

REMONTTI- & RAKENNUSPALVELUT
040 356 09 75

 

SIIVOUSPALVELUT
040 707 45 13

Rytingin palveluRytingin palvelu
t	Traktorityöt
t	Kaivinkonetyöt
t	Auto- ja konehuolto

t	Rengastyöt ja 
-myynti

040 910 0622

* hitsaukset, peltityöt, sähkötyöt, vikakoodit, 
pienet maalaustyöt, katsastusremontit ym. *

Sopimuksen mukaan myös iltaisin ja viikonloppuisin

Reino Malmi Palvelee kaikenlaisissa 
autojen korjausasioissa.

Teollisuustie 10, 
93100 Pudasjärvi 0400 223 817

malmi.reino@gmail.com

OMPELUKONEET JA 
HUOLLOT

HUOLLAN JA 
KORJAAN
OMPELU-, 

SAUMURI- JA 
NEULEKONEET.

www.oulunompelukone.fi
Nikkarintie 16 90830 

Haukipudas
Soita 040 544 1009 

laania.fi

Ostamme energia- ja 
ainespuuta hankinta- 
ja pystykaupoilla!

Metsäasiantuntija
Noora Nykänen 
050 412 7924

KONEELLISTA PUUNKORJUUTA, 
METSÄNEUVONTAA

Jätteiden vastaanottopaikat
Jäteasema Ekolanssi, avoinna ti-ke 16-19, to-pe 11-13 
Teollisuustie 10, Pudasjärvi
- kodin vaarallinen jäte, sähkölaitteet, metalli ja pahvi
Siirtokuormausasema,  avoinna ke 12-15, to-pe 14-18, la 10-14.
Kuusamontie 823 B, Pudasjärvi
- isokokoiset sekajätteet kuten huonekalut, rakennusjätteet 
(pienet kuormat), metalli ja painekyllästetty puu

Kiertokaari Oy I kiertokaari.fi

Kiertokaari Oy  I  kiertokaari.fi  I  www.lajitteluopas.fi

Kodin jätehuollon yhteystiedot
Palvelemme kaikissa jätehuoltoon liittyvissä asioissa  
(esim. lajitteluneuvonta, jäteastian tyhjennykset ja  
uudet jätehuoltosopimukset)  
numerossa 08 5584 0020 ma-pe klo 8-16.
Voit myös lähettää sähköpostia osoitteeseen toimisto@kiertokaari.fi.
Lajitteluohjeita saat lisäksi sähköpostilla:  
neuvonta@kiertokaari.fi.

www.southlapland.photo�raphy

040 553 54�

valokuvaaja
yrityksille,
yksityisille &
medialle

janne@southlapland.photo�raphy

VALOKUVAUPALVELUT

Kevyen liikenteen järjes-
telyt käynnistyvät Pudas-
järvellä valtatiellä 20 Tai-
paleenharjun kohdalla 
välillä Kankaanpääntie – 
Pyöriäniementie.

Urakassa rakennetaan 
uutta kevyen liikenteen 
väylää noin 1,1 kilometrin 
matkalle. Samalla nykyi-
nen Taipaleenharjun yksi-
tyistie muutetaan kevyen 
liikenteen väyläksi, missä 
sallitaan ajoneuvoliikenne 
alueen kiinteistöille. 

Kevyen liikenteen jär-
jestelyiden lisäksi urak-
kaan kuuluu neljän uuden 

linja-autopysäkin rakenta-
minen Valtatielle 20.

Hankkeen tilaajana on 
ELY-keskus. Työt alkavat 
toukokuussa 2024 ja urak-
ka valmistuu syyskuussa 
2024. Tietyöstä voi aiheu-
tua kiinteistönomistajil-
le ja tienkäyttäjille pientä 
haittaa.

Hankkeen tavoittee-
na on parantaa alueen lii-
kenneturvallisuutta sekä 
jalankulun ja pyöräilyn 
olosuhteita. Urakoitsijana 
toimii Kuljetuspolar Oy

ELY-keskus tiedotus 

Kevyen liikenteen 
väylän rakentaminen 

käynnistyy 
Taipaleenharjun kohdalla

Suora yhteys 
pankkiisi

Päivittäiset pankkiasiat 
Nyman Jaana 010 257 1895 
Outila Hanne 010 257 1904

Rahoitus 
Dahl Merja-Leena 010 257 1902 
Salojärvi Susanna 010 257 1930 
Alatalo Riikka 010 257 1935 
Illikainen Katri 010 257 1949 
Graber Soile 010 257 1939

Sijoitus 
Keränen Henna 010 257 1908 
Meriläinen Arttu 010 257 1901 
Nevala Jaakko 010 257 1895

Yritysrahoitus 
Naumanen Jenni 010 257 1905 
Semin Tiina 010 257 1910

Vakuutus 
Löppönen Seppo 050 560 2581 
Kauppinen Matti 050 477 0860

Toimitusjohtaja 
Purola Pertti 010 257 1920

Myyntijohtaja  
Ivola Jonne 010 257 1922

Tavoitat meidät myös 
op.fi:ssä
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OSAOlaisilla liikuntailtapäivä

OSAOlaisilla oli vähän eri-
lainen iltapäivä torstaina 
16.4. Tapahtumatuotannon 
kurssia suorittavat liiketoi-
minnan opiskelijat järjestivät 
koko OSAOn Pudasjärven 
yksikön väelle Liikuntahönt-
sän Tuomas Sammelvuo -sa-
lissa. Iltapäivän tapahtu-
massa pääsi kokeilemaan 
muun muassa lentopalloa, 
sulkapalloa, minigolfia ja 
pingistä. Kaverinurkkauk-
sessa saattoi hassutella vaik-

kapa pukeutumalla Obelixin 
asuun ja ottaa kuvan itses-
tään ja kaveristaan. Meno 
oli innokasta ja vauhdikas-
ta. Virvokkeita ja välipalaa 
oli onneksi tarjolla, jotta jak-
settiin liikkua koko iltapäi-
vä. Tapahtumaa sponsoroi-
vat Pudasjärven kaupunki, 
S-market Pudasjärvi ja Pu-
dasjärven Urheilijat. 

Liikuntahöntsä on yksi 
OSAOn Pudasjärven yksi-
kön tapahtumista, jolla osal-

listutaan Opiskelijoiden 
Liikevirtaa -kampanjaan. 
Huhtikuisen tempauksen ta-
voitteena on lisätä opiskeli-
joiden yhteisöllistä liikuntaa 
ja vihreitä tekoja. Sen järjes-
tää Suomen ammatillisen 
koulutuksen kulttuuri- ja ur-
heiluliitto SAKU ry.

Marja Kuusiniva, 
Kaisu Möttönen

Valokuvausnurkkauksessa sai hassutella erilaisissa asuissa.Minigolfissa mailatkin olivat minimallia. 

Lentopallo oli tapahtumassa suosittu. 

Henkilökunta otti välillä huilitauon.

Pudasjärven PS kevätko-
kous pidettiin sunnuntaina 
21.4. Pohjantähdessä. Tilai-
suuden aluksi tervehdys-
puheen piti teams yhteyden 
välityksellä kansanedustaja 
ja eu-vaaliehdokas Mikko 
Polvinen Kainuusta. Hän 
kertoi terveiset ja kuulumi-
set eduskunnasta, mm. Kai-
nuuseen tulevasta datakes-
kuksesta ja Pohjois-Suomen 
tiestön korjaamisesta tule-
vana kesänä enemmän kuin 
vuosiin. Tällaisten asioiden 
toteutuminen vaatii tietys-
ti kokouksia ja niitä hän to-
tesi olevan todella paljon. 
Lisäksi lähestyvät eu-vaa-
lit tuo mukanaan omat kii-
reensä.

Tervehdyspuheen ja 
sääntömääräisten asioiden 
käsittelyn jälkeen keskus-
telua herätti Pudasjärven 
kaupungin todella sur-
kea taloustilanne. Todet-
tiin, että heikko tiedonkul-
ku ja asioiden yksipuolinen 
ja puolueellinen käsittely 
ovat iso osa ongelmaa. Pää-
töksenteossa avoimuus ja 
realismi auttavat parhaan 
lopputuloksen aikaansaa-
miseksi, mutta valitetta-
vasti Pudasjärvellä näin ei 

tapahdu. Totesimme, että 
asioiden tullessa kaupun-
gin valtuusto- ja/tai -halli-
tus käsittelyyn, päätökset 
ovat ennalta arvattavissa 
tai ennen sitä jo suurelta 
osin tehty. Perustelut eivät 
vakuuta, niitä ei anneta tai 
ne ovat lähinnä toiveita, ku-
ten esimerkiksi viime vuon-
na vuoden 2024 talousarvi-
on valtuustokäsittelyssä 
saimme todeta. Tällaisilla 
toimintatavoilla ei tavoitel-
la kaupunkilaisten parasta, 
vaan edunsaajat ovat jos-
sain aivan muualla. 

Tulossa olevat use-
at vaalit antavat tilaisuu-
den jatkaa tätä kansalais-
ten kaipaamaa linjaa, jonka 
perussuomalaiset ovat nyt 
yhtenä hallitusvastuus-
sa olevista puolueista saa-
neet erittäin hyvälle alulle 
eli mm. perusasioiden ajan 
tasalle ja kuntoon saattami-
nen, päätöksentekoon avoi-
muutta ja läpinäkyvyyttä, 
rehellisyyttä ja yhteistyö-
tä. Paikallispoliittiseen pää-
töksentekoon on mahdol-
lisuus vaikuttaa vuoden 
2025 kunta- ja aluevaaleis-
sa ja 9.6.2024 pidettävät eu-
vaalit ovat erityisen merkit-

tävät vaalit suomalaisten 
ja Suomen tulevaisuuden 
kannalta. Äänioikeutta siis 
ehdottomasti kannattaa ja 
tulee käyttää.

Perussuomalaisten eu-
vaalien ehdokaslista on ko-
mea, kaikki ovat tekeviä 
ja päteviä europarlament-
tiin ajamaan Suomen etua 
ja kertomaan etukäteisesti 
siellä päätettävistä asioista. 
Tulevissa telttatapahtumis-
sa on mahdollisuus tutus-
tua ehdokkaisiin ja Va-
pun jälkeisenä lauantaina 
4.5. saamme Pudasjärvelle 
vieraaksi kevätkokouksen 
avanneen eu-vaaliehdok-
kaan Mikko Polvisen. Ter-
vetuloa tapaamaan häntä 
ja meitä perussuomalaisia 
kello 12.30 – 14 S-marketin 
pihalle ja keskustelemaan 
ajankohtaisista asioista ma-
koisan grillimakkaran ja 
hyvän kahvin lomassa. Tut-
tuun tapaan on arpamyyn-
tiä ja hyvät palkinnot, joten 
varaathan kolikoita mu-
kaan. Tavataan teltalla.

Pudasjärven 
Perussuomalaiset, 

kuvat Heimo Turunen

Perussuomalaisten kevätkokous 

Päätöksenteossa avoimuus ja realismi auttavat 
parhaan lopputuloksen aikaansaamiseksi

Pudasjärven Perussuomalaiset pitivät kevätkokouksen Pohjantähdessä.

Hannu Nissillä oli useita kysymyksiä etänä ruudulla näkyvälle kansanedustaja Mikko Polvisel-
le. Tietokonetta käytti puheenjohtaja Eeva-Liisa Savilampi. 
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PUDASTORI 
* osta, myy, vuokraa...

VUOKRALLE TARJOTAAN 
täysin remontoitu asunto 3mh + oh + k + sauna. 

Vuokra 790€/kk Pappilantie 7 A 1, Pudasjärvi
P. 040 731 2621

KUTSU
Pudasjärven Vesiosuuskunnan  
VARSINAINEN OSUUSKUNTAKOKOUS
pidetään keskiviikkona 22.5.2024 klo 18:00

Paikka:  Kulttuurikeskus Pohjantähti,  
 Teollisuustie 1, Pudasjärvi

Käsiteltävät asiat:
1. Kokouksen järjestäytyminen; valitaan kokouksen puheen-

johtaja, sihteeri, vähintään kaksi pöytäkirjantarkastajaa ja 
ääntenlaskijat.

2. Todetaan kokouksen laillisuus ja kokouksen osanottajat.
3. Esitetään hallituksen toimintakertomus ja tilinpäätös tilikau-

delta 1.1.2023–31.12.2023 sekä tilintarkastuskertomus.
4. Päätetään tilikauden 1.1.2023–31.12.2023 tilinpäätöksen 

vahvistamisesta.
5. Päätetään vastuuvapauden myöntämisestä hallitukselle ja 

toimitusjohtajalle tilikaudelta 1.1.2023–31.12.2023
6. Päätetään tilikauden 1.1.2023–31.12.2023 alijäämän 

käsittelystä.
7. Päätetään hallituksen jäsenten, hallituksen puheenjohtajan 

ja tilintarkastajien palkkiot.
8. Valitaan tarvittavat jäsenet hallitukseen ja hallituksen vara-

jäsenet.
9. Valitaan vähintään kaksi tilintarkastajaa ja heille varamie-

het.
10. Hallitukselle annettava valtuutus liittymismaksun määräämi-

selle.
11. Päätetään, miten kutsu osuuskunnan kokouksiin toimitetaan.

Tilinpäätösasiakirjat ovat nähtävänä Pudasjärven Vesiosuuskun-
nan toimistossa 14.5. – 16.5.2024, arkipäivinä ti - to klo 9–11 ja 
12–15. Toimiston osoite on Tuotantotie 8, 93100 Pudasjärvi.

Pudasjärven Vesiosuuskunta, Hallitus

Vuoden 2024 Pudasjärven Suviseurojen infotilaisuus 
asukkaille, yrittäjille ja kentän käyttäjille
torstaina 2.5.2024, kello 18.00–20.00 
Lentäjänmajalla, Lentäjäntie 55, 93100 Pudasjärvi
Kahvitarjoilu klo 17.30 alkaen.
Tervetuloa!
Pudasjärven Suviseurojen 2024 päätoimikunta

Lisätietoa: www.suviseurat.fi

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN 
KEVÄTKOKOUS  

ma 20.5. klo 16.30 Ravintola Meritassa.
Käsitellään sääntömääräiset asiat. 

Tervetuloa!

Jyty 
Pudasjärvi ry:n 

sääntömääräinen KEVÄTKOKOUS 
pidetään ABC:n kokoustilassa, 

maanantaina 23.5.2022 klo 16.30.
Asioina sääntöjen mukaiset asiat.

Jyty 
Pudasjärvi ry:n 

Hallitus

TerveTuloa!

(Pintamontie 321).
TanssiT PinTamollaTanssiT PinTamolla

Lippu 15€.  
Mielellään lähimaksu kortilla (käteinenkin käy).  
C-oikeudet (olut, siideri) Pintamon kyläseura

la 4.5. klo 20-24 

TULOSSA LA 18.5. KLO 20-24  
HANNU HAUTANIEMI

TanssiTTaaTanssiTTaa

Pasi KivimäKi Pasi KivimäKi 
& n.Y.T. & n.Y.T. 

MYYTÄVÄNÄ  
asuntoauto Fiat Hymer vm. -92.

Hinta 2500 €. P. 044 55 00 288

KUULUTUS KORPISEN RANTA- 
ASEMAKAAVAN (NRO 115)  
MUUTOKSEN VIREILLE TULOSTA  
SEKÄ KAAVALUONNOKSEN JA 
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTI-
SUUNNITELMAN NÄHTÄVÄNÄ  
PIDOSTA

PUDASJARVI.FI

Pudasjärven kaupunginhallitus on päättänyt 
23.4.2024 § 141 kuuluttaa vireille Korpisen ran-
ta-asemakaavan (nro 115) muutoksen sekä asettaa 
nähtäville kaavaluonnoksen sekä osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman. Kaavoitus koskee Korpisen 
kylän tilaa Uppiluhta 615-405-0005-0048 ja tilaa Va-
lola 615-405-0005-0022.

Ranta-asemakaavan muutoksella rannan lähellä 
olevia lomarakennusten paikkoja vähennetään. Si-
sämaahan kaavoitetaan pysyvän asumisen raken-
nuspaikka ja alue varastorakennukselle. Kaavamer-
kinnät ja -määräykset laitetaan samalla ajan tasalle. 
Asemakaava muutoksen myötä alueella varattu pie-
nehkö virkistysalue muuttuisi metsämaa alueeksi 
ja venevalkama poistetaan.

Tällä kuulutuksella ilmoitetaan kaavoituksen vireille 
tulosta ja asetetaan osallistumis- ja arviointisuun-
nitelma MRL 63 §:n mukaisesti nähtäväksi 2.5.2024 
alkaen. Ranta-asemakaavaluonnos pidetään MRA 30 
§:n mukaisesti nähtävänä 2.5.-3.6.2024.

Kaavamuutokseen liittyvät asiakirjat ovat nähtävil-
lä Pudasjärven kaupungin teknisellä osastolla (Kar-
hukunnaantie 6, 93100 Pudasjärvi) sekä internetis-
sä www.pudasjarvi.fi ja kaavan laatijan kotisivuilla 
www.kimmokaava.fi . Nähtävänä olon aikana on 
osallisilla ja kunnan jäsenillä mahdollisuus lau-
sua mielipiteensä osallistumis- ja arviointisuun-
nitelmasta sekä ranta-asemakaavaluonnoksesta. 
Mielipiteet on toimitettava kirjallisesti osoitteeseen 
Pudasjärven kaupunki, tekninen osasto, Karhukun-
naantie 6 (PL 10) 93101 Pudasjärvi tai sähköpostilla 
kirjaamo@pudasjarvi.fi.

Lisätietoja antavat Pudasjärven kaupungin maan-
käyttöpäällikkö Oskari Jokikokko, tekninen toimisto, 
Karhukunnaantie 6 (PL 10) 93101 Pudasjärvi, puh. 040 
484 7330, oskari.jokikokko@pudasjarvi.fi ja Kimmo-
Kaava, kaavan laatija Kimmo Mustonen, puh. 0400 
703 521, kimmo.mustonen@kimmokaava.fi.

Pudasjärvellä 23.4.2024

Kaupunginhallitus 

Hetejärven Maa- ja 
Kotitalousseuran johtokunta 
kutsuu Hetejärven Maa- ja 

Kotitalousseuran koolle 
YLIMÄÄRÄISEN 

YLEISEN KOKOUKSEN
Aika ja paikka: 

su 19.5.2024 klo 13 Hetepirtillä.
Asia Hetejärven maa- ja 

kotitalousseuran toiminnan lakkauttaminen.
Tervetuloa! Johtokunta

Kauppatie 7, Pudasjärvi 
010 666 8420

HOTELLI-RAVINTOLA
KURENKOSKI

AVOINNA:
maanantai  13.00 - 20.00
tiistaina  13.00 - 20.00
keskiviikkona  13.00 - 01.00 (02)
torstaina  13.00 - 20.00
perjantaina  14.00 - 04.00
lauantaina  14.00 - 04.00
sunnuntaina  15.00 - 20.00

TERVETULOA!

PERJANTAINA 3.5.PERJANTAINA 3.5.
PUBIVISAPUBIVISA  klo 19
aiheina:  Kuka! Mitä? Missä? Milloin? 

DISCODISCO
PEPE--LA 3.LA 3.--4.5.4.5.

PUBI JA PUBI JA 
KARAOKE KARAOKE 

lippu 6 € sis. ep

ALAKERRASSAALAKERRASSA

PUDASjärveläinen
luettavissa netissä www.vkkmedia.fi

Hirvaskosken 
Vesiosuuskunnan 
sääntömääräinen

YLEINEN KOKOUS 
pidetään pe 17.5.2024 klo 18.00 

Hirvaskosken koululla.
Lättykahvitarjoilu!

Osakkaat TERVETULOA! Hallitus
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Kolmatta kertaa Hirsikam-
puksella järjestettävä Äi-
tienpäiväkonsertin antia 
kuullaan tiistaina 7.5.2024 
alkaen kello 18. Kyseessä 
on jälleen hyväntekeväi-
syyskonsertti kuten aiem-
pinakin vuosina. Konsertin 
lipputulot sekä väliaika-
kahvituksen tuotto suun-
nataan lyhentämättömänä 
SPR:n katastrofiavun kaut-
ta Ukrainan ja Gazan sota-
alueiden uhrien auttami-
seksi. 

Idea konsertin järjestä-
miseksi syntyi Hirsikam-
puksen musiikinopettajan 
mieleen kolme vuotta sit-
ten, kun hän seurasi koti-
sohvallaan Ukrainan tu-
kikonserttia. Siitä lähti 
käyntiin konsertin järjes-
tely, esiintyjien rekrytoin-

Äitienpäiväkonsertti Hirsikampuksella
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Toimi 10.5. mennessä
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Pudasjärvellä kuvataan 
ja valmistellaan parhail-
laan ”Simo ja sisu” -nimis-
tä dokumenttielokuvaa. Se 
on tarina suomalaisesta si-
sukkuudesta ja siitä kuin-
ka vaikeidenkin tilanteiden 
keskellä voi elää hyvää elä-
mää.

Elokuvan päähenkilö 
on Simo Skrökki, 69. Hän 
on elänyt parkinson taudin 
kanssa viimeiset 28 vuotta.

Mistä idea  
projektiin?
Ollaan Simon kanssa yli 
kymmenen vuotta tehty ka-
lareissuja ja marjastusretkiä 
ja minua on aina inspiroinut 
hänen vahva sisunsa ja posi-
tiivinen elämän asenne. Että 
vaikka hänen jalat eivät aina 
kanna, niin asenne on silti, 
että kyllä se elämä kantaa, 
kuitenkin.

Näillä reissuilla ollaan 
usein myös huvikseen ku-
vailtu ja visioitu samalla. 
Että, mitä jos tehtäs joskus 
ihan kunnon dokumenttielo-
kuva, missä Simo olisi pää-
henkilönä.

Nyt se idea on alkanut 
myös konkretisoitumaan. 
Meillä on työryhmä. Ollaan 
haettu apurahaa projektiin ja 
myös joukkorahoitus mese-
naatti käynnistyi vasta pro-
jektille. 

Käsikirjotus on vauhdissa 
ja ensimmäisiä kuvauksia on 
jo tehty. 

Kenelle elokuva 
on tehty?
Se on tehty meille kaikille 
suomalaisille, mutta eritoten 
terveysongelmien ja muiden 
haasteiden parissa kamppai-
leville ihmisille. Että ei anna 
periksi, vaikka olosuhteet 
ovat kuinka haastavat.

Elokuvaa ovat tekemäs-
sä minä, Matti Kinnunen ja 
olen ohjaaja tässä projektis-
sa. Laamasen Anssi, myös 
on Pudasjärveltä lähtöisin, 
editoi elokuvan. Kuvaajina 
ovat Aleksi Kauhanen ja Ii-
sakki Kennilä ja molemmat 
on rautaisia ammattilaisia 
alallaan. Äänisuunnittelijana 
on radiosta tuttu Eero Nie-
minen. 

Mitä tavoitteita 
on?
Tällä voitaisiin inspiroida ih-
misiä liikkumaan, seikkaile-
maan luontoon ja jakamaan 
sitä suomalaista sisua, mitä 
meissä kaikissa kuitenkin 
on. Myös Simon vaikeuksi-
en tuomaa elämänviisautta 
ja hänen huumoriaan halu-
taan jakaa eteenpäin.

Ja tottakai. Tämä on myös 
rakkaustarina. Simo tapa-
si vaimonsa Tuula Aarnion 
vaikeavammaisten kuntou-
tuksessa 2006. Tuula on tänä 

Simo Krökki ei anna periksi, vaikka olosuhteet ovat kuinka 
haastavat.

Tuula on Simon omaishoitaja, mutta luonnehtii suhdetta avoimesti rakkaushoitosuhteeksi.

päivänä Simon omaishoita-
ja, mutta luonnehtii suhdet-
ta avoimesti rakkaushoito-

suhteeksi. Ja mitäpä muuta 
maailma tänä päivänä enem-
män tarvitsee?

Elokuvan esittelyvideo on katsottavissa: 
https://mesenaatti.me/3413/simo-ja-sisu-dokumenttielokuva/

Samalla voi myös tukea 
projektia ja olla mukana vai-
kuttamassa elokuvan syn-
tyyn.

Matti Kinnunen, 
valokuvat Teija Soini

Simo ja sisu elokuva kertoo 
suomalaisesta sisukkuudesta

Viimevuoden konsertti-illan aloitti nuorimpien oppilaiden kuoro, johtajana Johanna Puo-
lakanaho.

ti sekä oppilas- ja opettajien 
esitysten harjoittelu. 

Tänä vuonna syntyi idea 
koettaa saada mukaan Pu-
dasjärven Yrittäjät ry:n jä-
seniä lahjoitusten muodos-
sa. Esiintymässä konsertissa 
on muun muassa paikal-
lisia musikantteja, kuten 

Kati Poijula, Alpo Puhak-
ka ja Timo Pesiö. Heidän 
lisäksi kuullaan kampuk-
sen oppilaiden viulu-, lau-
lu- ja pianoesityksiä, sekä 
opettajien bändi. Konsertin 
lippu maksaa 5 euroa, per-
helippu 10 euroa. Maksuvä-
lineenä käy sekä kortti että 

käteinen. Väliajalla on ostet-
tavissa kahvia, teetä ja lei-
vonnaisia, joihin toivotaan 
varattavan käteistä mu-
kaan. ST-TS

Tervetuloa  
lämminhenkiseen 

musisointi-iltaan hyvä 
asian hyväksi! 

Eurovaaliehdokas & kansanedustaja 

Klo 14-15, Hyvänolonkeskus Pirtti
Su 5.5. Pudasjärvellä

M
ak
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ja
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n 
Ke

sk
iti

e 
ry

.

                   sekä Pudasjärven oma
kansanedustaja Olga Oinas-Panuma

Kahvitarjoilu! Tervetuloa!

PUDASjärveläinen
luettavissa netissä www.vkkmedia.fi

Olenko minä sinulle rakas  Joh. 21:17
SRK:n Suviseurat Pudasjärvellä 28.6.–1.7.2024

Suviseurojen kirkkolauluilta 
Pudasjärven kirkossa 4.5. klo 19
Yhteislaulutilaisuus on kaikille avoin 
–juuri sinä olet tervetullut! 

TERVETULOA LAULAMAAN! 
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MessutOlonHyvän

MESSUJEN OHJELMA:MESSUJEN OHJELMA:

Lauantaina 4.5.2024 klo 9.00-15.00 
Tuomas Sammelvuo -salissa, Tuulimyllyntie 4

- Vapaa pääsy - Tervetuloa!

Messupöydän hinta 25 euroa. Pöytävarauksia ottaa vastaan:  
Anna-Liisa Seppänen 0400 507 984.

Messut 15. kerran

LC Pudasjärvi
/ Hilimat

9.00  Myyntipöytien esittely messujen kuuluttaja  
 Elvi Räisänen
9.30  Tervehdyspuhe: hilimojen presidentti  
 Merja Jumisko-Putula
10.00  Kaupungin tervehdys:  
 hallintojohtaja Henri Pätsi
10.45  Hyvinvointiluento: Inga Söder 
11.30  Siuruan peikot esiintyvät 

Tauko ohjelmassa, työnäytöksiin ja  
pöytiin tutustuminen

13.00  Vapaaehtoistyöntekijän palkitseminen  
 Presidentti Merja Jumisko-Putula ja  
 lion Kyllikki Syrjäpalo
13.15  Musiikkiesitys Inga Söder
14.00  Siuruan peikot esiintyvät 
15.00  Presidentti Merja Jumisko-Putula  
 päättää messut

Pihalla Hilimojen 
makkaramyynti.  
Vain käteismaksu.

Merja Jumisko-Putula

Elvi Räisänen

Inga Söder 

Siuruan peikot

Henri Pätsi

Hyvinvointia 
tekemällä -nurkkaus, 

savituotteita Vuokko Nyman 
ja Kaarina Nevanperä,  

Timo Stenius suutarina, 
Irma Paavola Makrame-työt,  

Ellen Holmström 
huovutustyöt.

Lapset pääsevät askartelemaan  
Siuruan Peikkojen kanssa.

Maukas, edullinen ja pudasjärveläinen pizza kiinnosti paikallisia
Pudasjärven pakastepizzatehdas koki täydellisen 

uudistuksen kesällä 2022. Suuren investoinnin myötä 
tehtaalle saatiin muun muassa uusi paistolinjasto, 

johon hankittiin aidot, italialaiset pizzanpaistokivet. 
Perjantaina 26.4. tuotekehityspizzojen myynti-

päivänä tehtaalta myytiin edullisesti tuhansia pizzoja.

Perjantaiaamuna 26.4, jo en-
nen kello yhdeksää, Pudasjär-
ven Apetitin ovelle alkoi ke-
rääntyä runsaasti väkeä, kun 
tietoa tuotekehityspizzojen 
myyntipäivästä oli kiirinyt 
suurelle yleisölle. Myyntipäi-
vän tarkoituksena oli tuoda 
näkyväksi pizzan valmistus-
ta paikallisille asukkaille ja 
muistutella maailman poh-
joisimman pizzatehtaan ole-
massaolosta paikkakunnalla. 
Myyntiä suoraan tehtaalta on 
ollut aikaisemminkin, ennen 
korona-aikaa, mutta tauon 
jälkeen myyntipäivä paikka-
kunnan omalta pizzatehtaal-
ta tuntui miellyttävän pudas-
järveläisiä.

Valmistuspäällikkö Tomi 
Tanayama kertoi, että myyn-
nissä oli muunmuassa piz-
zoja, jotka ovat hieman liian 
suuria pakkauslaatikkoon, 
tai tuotekehityspizzoja, jotka 
eivät sellaisenaan mene kau-
pan hyllyyn.

– Tärkeätä on, että tällaise-
na myyntipäivänä annetaan 
tehtaan toiminnalle kasvot 
ja päästään myös tapaamaan 
paikallisia ihmisiä, valaisi 
Tomi Tanayama.

Apetitin Pudasjärven teh-
taalla pizzoja valmistetaan 
fossiilitonta tuulisähköä käyt-
täen. Pizzatehtaalla erilaisis-
sa tehtävissä on noin 25 pai-
kallista työntekijää. Tehtaassa 
valmistuu keskimäärin 2000-
3000 pizzaa tunnissa. Ko-
timaisuusaste on korkea ja 
esimerkiksi juureen leivottu 
pohja tehdään kokonaan ko-
timaisesta viljasta. Pohjaan ja 
sen makuun onkin panostet-
tu toissa kesänä, kun paisto-
linjasto uusittiin kokonaan.

Sen lisäksi että Pudasjär-
vellä pizzat valmistetaan ym-
päristöystävällisesti uusiutu-
vaa energiaa käyttäen, Apetit 
rohkaisee mm. verkkosivuil-
laan syömään pizzan koko-
naan, reunoja myöten ruo-
kahävikkiä vähentäen. Tämä 
onkin tehty entistä toden-
näköisemmäksi, sillä juu-
reen leivottu pohja on erittäin 
maukas, viimeistä murua 
myöten.

Valikoimassa  
tarjolla uutuuksia
Suomalaisten mieltymykset 
on Apetitin mukaan otettu 

huomioon uusien pizzojen 
suunnittelussa ja raaka-ai-
neiden valinnassa. Superi-
or-pakastepizzaperheeseen 
kuuluu useita lihaisia ja ve-
gaanisia vaihtoehtoja. Yksi 
suosituimmista uutuuksis-
ta on Triple Cheese. Pizzan 
täytteinä käytetään kolmea 
kotimaista juustoa, eli fon-
tal-, cheddar- ja goudajuus-
toja. Lisäksi täytteistä löytyy 
kirsikkatomaatit ja pesto. 
Tuoteperheessä on uutuu-
tena myös kaksi isoa, neli-
ön mallista Superior Grande 
-pizzaa, jotka tehtaan mu-
kaan sopivat suurempaan 
nälkään tai jaettaviksi.

Apetit on tuttu brändi, 
jonka tuotteita käytetään 
kotona. Apetit pizzateh-

taan myymälän ovi kävi tiu-
haan, kun paikalliset tulivat 
ostamaan edullisia, kaupas-
ta tuttuja tuotteita. Birgitta 
Luokkanen kertoi ostavan-
sa välillä kaupasta Apetitin 
pizzoja ja muutkin konser-
nin tuotteet ovat tulleet tu-
tuiksi.

– On hyvä, että Apetit jär-
jestää myyntipäiviä. Se on 
kiva, että paikalliset pääse-
vät ostamaan edullisesti piz-
zoja ja tutustumaan uusiin 
tuotteisiin – yllätyksiäkin 
saattaa tulla tiskillä vastaan, 
sanoi Birgitta.

Paikallisuus näkyy 
markkinoinnissa
Apetitin pizzabrändin uudis-
tuminen ja profiilin nosto nä-
kyy selvästi kotimaan mark-
kinoinnissa. Pudasjärvi, Lago 
di Pudas, tulee vastaan usein 
televisiossa ja Apetit nostaa 
viestinnässään ylpeästi esille 
pudasjärveläisiä vahvuuksia, 
puhtautta, luontoa ja paikal-
lista osaamista. Iso ja kehitty-
vä pakastepizzatehdas käyt-
tää useiden alueen yrittäjien 
palveluja hyväkseen tuotan-
toketjussaan ja edistää näin 

Tuotekehityspizzojen myyn-
tipäivä keräsi jatkuvan jonon 
Pudasjärven pizzatehtaalle.

Tomi Tanayama ja Santtu Tiainen esittelivät erilaisia pizzoja runsaalle asiakaskunnalle myyn-
tipäivänä.

Birgitta Luokkaselle sattui 
sopivasti vapaata aikaa piz-
zaostoksia varten. 

paikallistaloutta positiivises-
ti.

Janne Autere


